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Burmistrz Miasta Luboń

Zaprasza
na obchody uchwalenia

W  program ie:

1 2 :3 0  M sza św ięta  za O jczyzn ę  - Parafia pw . św. B arbary

1 3 :3 0  U roczystości M ie jsk ie  - Plac im. E. B ojanow skiego
- przemówienie Pani Burmistrz Małgorzaty Machalskiej
- program artystyczny w wykonaiu uczniów Szkoły 

Podstawowej nr 1 im. bł. Edmunda Bojanowskiego
- złożenie kwiatów pod Pomnikiem “Znicz Pokoju”
- salwy honorowe

Po uroczystości Lubońskie Bractwo Kurkowe zaprasza mieszkańców 
Lubonia na Turniej Strzelecki - strzelnica w Ludwikowie k.Mosiny.

miasto

LUBOŃ



S zan o w n i M ie s z k a ń c y  Lubonia

Szanowni mieszkańcy 
oprócz tematów zapowia
danych na okładce IML 

w marcowym numerze zapra
szamy Państawa również 
do przeczytania wywiadów 
z radną Magdaleną-Patej (str. 
£2) i z dyrektorem Hotelu Po
znańskiego, Beatą Reder (str.
17). Na stronie 24 piszemy 
o Festiwalu Polskiej Piosenki 
im. Janusza Kondratowicza 
w Luboniu, a na stronie 13 
o Dniach Miasta.

W NUMERZE:
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lach
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str. 38-39 -  Ośrodek Kultury

Z okazji Międzynarodowego Dnia Strażaka pragnę złożyć podziękowania wszystkim człon
kom Ochotniczej Straży Pożarnej w Luboniu, za codzienne realizowanie zadań, poświęcenie 
w ochronie naszego życia, domów, a także zapewniania nam poczucia bezpieczeństwa. 
Życzę Wam bezpiecznej służby i zawsze szczęśliwych powrotów z akcji.
Niech Św. Florian otacza Was swoją opieką w wypełnianiu strażackiej powinności, a ta 
trudna służba niech będzie dla Was źródłem satysfakcji i powodem do dumy.

Małgorzata Machalska 
Burmistrz Miasta Luboń

Muzyka i medytacja w Wielki Piątek
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25 marca w kościele pw. św. Jana Bosko odbył się wyjątkowy koncert - wielkopostne 
oratorium „Siedem ostatnich stów Chrystusa na krzyżu” napisane przez wiedeńskiego kla
syka Josepha Haydna specjalnie na Wielki Piątek. Muzykę Haydna z tekstami ks. Grzegorza 
Strzelczyka interpretował wybitny aktor Olgierd Łukaszewicz z towarzyszeniem Kwarte
tu Świętogórskiego w składzie Łukasz Nazarczuk -  I skrzypce, Martyna Szymkiewcz -  II 
skrzypce, Wojciech Czemplik- altówka, Łukasz Kurzawski- wiolonczela.
Wykonana kompozycja słowno-muzyczna wprawiła słuchaczy w Wielki Piątek w nastrój 
zadumy i medytacji, a wzruszająca deklamacja rozważań nad śmiercią Chrystusa w wyko
naniu Olgierda Łukaszewicza stworzyła okazję do wyciszenia i refleksji.

Emilia Bryś



Luboń -  to miejsce, które jest moim domem
Patrzę na Luboń oczami osoby, która wychowała się i mieszka tutaj od dziecka.
Znam niemal każdą opuszczoną działkę, skwerek, gąszcze drzew w pobliżu stru
mienia, w okolicy w której dorastałam. Wraz ze szkolnymi przyjaciółmi wykorzysty
waliśmy te miejsca do zabaw, budowania „baz” i kryjówek. Dzięki tym wspomnie
niom, przez tę więź, nie wyobrażam sobie mieszkać w innym mieście niż Luboń.
Traktuję je jak dom, szanuję i staram się o nie dbać, tak jak o własny ogród. Gdy 
spotykam osoby, które nie są tak związane tym miejscem, czuję silną potrzebę, aby 
przekonać je, by patrzyły na Luboń podobnie. Wiem, że jest to nieco naiwne podej
ście, ale każdy z nas ma swoje małe wady -  a naiwność to jedna z moich słabości.

Szukam sposobów, aby zintegrować mieszkańców i wzbudzić w nich podobne poczu
cie wspólnotowości. Szczególnie wśród tych osób, które mieszkają tu od niedawna 
i nie posiadają jeszcze więzi z tym miejscem. Wspieram zatem wszystkie oddolne ini
cjatywy, powstawanie nowych formalnych i nieformalnych grup, spotkania -  wszystko 
to, co sprawia, że integrują się osoby o podobnych potrzebach i zainteresowaniach.
Wiem, że ci, którzy już prężnie działają w Luboniu -  mają siłę zarażać swoim zapałem 
kolejnych mieszkańców, za co serdecznie dziękuję.

Luboński budżet obywatelski
Uznałam, że jednym z narzędzi, które pozwoliłyby przyczynić się do większej integracji mieszkańców może być budżet obywatelski. 
Daje on możliwość rozbudzenia aktywności i kreatywności mieszkańców. Może zachęcić ich do wspólnych inicjatyw, czy to poprzez 
zgłaszanie gotowych projektów, czy też na etapie walki o wynik głosowania nad konkretnymi propozycjami. Zachęcam wszystkich, 
dla których ważne jest, w  jakim otoczeni mieszkają, aby rozejrzeli się dookoła i ocenili, co byłoby najbardziej potrzebne, przyniosło 
radość w ich sąsiedztwie, a m ieściłoby się w ramach budżetu obywatelskiego.

Zapraszam do pracy w zespole, który do połowy maja tego roku wypracuje zasady jego funkcjonowania. Wstępnie przyjęliśmy, iż 
do rozdysponowania będzie kwota 250 tysięcy złotych. Jej większa część miałaby być przeznaczona na realizację projektów o cha
rakterze inwestycyjnym, materialnym. Mniejsza mogłaby sfinansować pomysły takie jak warsztaty, festyny, wydarzenia integrujące 
najbliższe otoczenie. Już dziś, widząc zainteresowanie i pierwsze zgłoszenia do pracy w zespole, liczę na to, że będzie odpowiednia 
duża pula projektów, spośród których będziecie mogli Państwo wybrać te najciekawsze.

Wystarczy tak niewiele
Tak bardzo zależy mi, abyśmy wszyscy dbali o nasze otoczenie. Przytoczę Państwu pewien żart, który niedawno usłyszałam jako 
komentarz do mojego zachowania tj zwracania przeze mnie uwagi na ulicy osobom zaśmiecającym miasto: „W autobusie obok sta
ruszka siedzi młody chłopak, który zjadając kolejne cukierki, wyrzuca papierki na podłogę. Staruszek, chcąc delikatnie zwrócić na to 
uwagę zapytał go, czy nie boi się, że od takiej ilości cukru straci kiedyś zęby. Na to odpowiada młody: mój dziadek jadł słodycze, miał 
90 lat i wszystkie zęby. A wie pan dlaczego? Bo nie wtrącał się w nie swoje sprawy” .

Wydaje mi się, że mam dość duże szczęście do zderzania się z sytuacjami bezmyślnego zaśmiecania Lubonia. Podczas jednego 
spaceru zauważyłam, że w różnych miejscach na ulicy leżą kłęby psiej sierści. Mój pies też teraz ją gubi, więc nie to mnie zdziwiło, 
a fakt, że znajduje się ona w dość dużych odległościach. I zauważyłam mężczyznę, który spacerując ze swoim pupilem, co chwilę 
wyczesywat nowe kłęby i zostawiał je na ulicy. Tuż przed świątecznie zagospodarowanymi ogródkami.
Innym razem, przebiegając obok przystanku zauważyłam, że osoba oczekująca na autobus upuściła kubek po kawie na ziemię, mając 
na wyciągnięcie ręki śmietnik. Podeszłam, wyrzuciłam kubek do kosza -  ku zdziwieniu właściciela kubka. Z podobnych sytuacji: 
przejeżdżając koto placu Edmunda Bojanowskiego zobaczyłam, jak młoda dziewczyna rzuca kubek po coli na trawę. Po zwróceniu 
uwagi, pojemnik znalazł się w śmietniku.

To jeszcze nie koniec. Kiedyś byłam świadkiem tego, jak na parkingu przy centrum handlowym pewien mężczyzna wyrzucił papierową 
torebkę za samochód. Zdążyłam podejść, zapukałam w okno kierowcy, a gdy je otworzył, podałam mu tę torebkę i powiedziałam „coś 
panu wypadto” . I ostatni przykład -  przechodząc koło Sąsiedzkich Tulipanów widziałam grupkę dziewczynek na spacerze z psem. 
Ucieszyłam się, że to miejsce żyje. I nagle, dziewczynka wyciąga torebkę na psie odchody, wyrzuca na bok foliową siateczkę, a papie
rek drze na drobne kawałki i podrzuca z radością w górę. Chociaż wyglądało to uroczo, musiałam zwrócić jej uwagę.

Często czuję się niezręcznie, gdy muszę zwracać innym uwagę, aby nie śmiecili. Ktoś powie, że wtrącam się w nie swoje sprawy, ale 
ja uważam, że to jest moja sprawa, co więcej -  to nasza wspólna sprawa. Nie namawiam Państwa do sprzątania miasta -  ale apeluję, 
aby po prostu nie śmiecić. Chcę mieć na starość wszystkie zęby.;)

— ________________________ INFORMATOR M ia s ta  Luboń

Małgorzata Machalska 
Burmistrz Miasta Luboń
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Luboński Budżet Obywatelski 2016
W poniedziałek 21 marca br. w sali sesyj- 
nej Urzędu Miasta odbyło się spotkanie 
osób zainteresowanych uczestnictwem 
w pracach Zespołu ds. Lubońskiego Bu
dżetu Obywatelskiego 2016. Poza władzami 
Miasta na posiedzeniu obecni byli lubońscy 
radni, urzędnicy, przedstawiciele organizacji 
pozarządowych i wspólnot mieszkaniowych, 
a także mieszkańcy oraz lokalne media. 
Witając wszystkich Burmistrz Miasta Mał
gorzata Machalska przybliżyła zebranym 
ideę budżetu partycypacyjnego informując 
o zarekomendowanej przez Komisję Bu
dżetu i Finansów na ten cel kwocie, która 
może wynieść 250 tys. zł. Ostateczna de
cyzja dotycząca przeznaczonych na Luboń
ski Budżet Obywatelski środków zapadnie 
w maju. Burmistrz przedstawiła także obec- 

pgo na spotkaniu dr Macieja Milewicza 
eksperta w zakresie tej tematyki, stałego 

uczestnika prac zespołu.
Dr Maciej Milewicz zaprezentował wstępną 
koncepcję Lubońskiego Budżetu Obywatel
skiego 2016, wyjaśniając główne założenia 
tego narzędzia. Jak podkreślił kluczowym 
elementem każdego skutecznego budżetu 
obywatelskiego jest stopień zaangażowa
nia m ieszkańców w  jego współtworzenie 
na każdym etapie realizacji. Dlatego bardzo 
istotny jest ich udział w  organizowanych 
spotkaniach, dyskusjach i konsultacjach. 
Omówione zostały wstępne etapy prac nad 
wdrożenia LBO 2016:
1. Wypracowanie zasad LBO16: 7 marca 
-15 maja
2. Zgłaszanie projektów: 15 maja-30 czerwca
3. Akcja informacyjno-edukacyjna/debaty 

^ m ie s z k a ń c a m i: 15 maja-30 czerwca
t .  Weryfikacja projektów: 1 lipca-30 sierpnia
5. Głosowanie -  5-20 września
6. Obliczenie wyników: do 7 października
7. Wpisanie zadań do projektu Budżetu Mia
sta -  do końca października
8. Ewaluacja: 15 listopada - 15 grudnia

W dalszej kolejności Maciej Milewicz otworzył 
dyskusję nad tematami, które wymagają ze
społowego wypracowania. Dyskutanci zgodnie 
podkreślili konieczność stworzenia prostego 
modelu funkcjonowania LBO z wyszczegól
nieniem projektów inwestycyjnych i tych nie- 
związanych z infrastrukturą. Te pierwsze to 
chodniki, skwery czy place zabaw. Do tych 
drugich można natomiast zaliczyć takie po
mysły jak organizacja festynu, koncertu czy 
warsztatów. Łączy ich jedno -  powinny służyć 
wszystkim mieszkańcom. W założeniu zreali
zowanych projektów powinno być jak najwię
cej. We wstępnej koncepcji podziału środków 
przeznaczonych na budżet obywatelski (przy 
założeniu ogólnej puli w wysokości 250 tys.) 
proporcje kształtują się następująco: 200 tys. 
zł na projekty inwestycyjne (maksymalna war
tość zgłoszonego projektu to 50 tys. zł) oraz 
50 tys. zł na projekty „miękkie” -  nieinwesty- 
cyjne z limitem kwotowym 5 tys. zł. 
Wszystkie zwycięskie projekty powinny zo
stać zrealizowane do końca 2017 roku na 
terenie należącym do miasta Lubonia (z 
wyłączeniem terenów prywatnych lub tych 
o nieuregulowanym statusie prawnym). 
Projekt będzie mógł zgłosić każdy.

Pomysłodawca będzie zobowiązany do w y
pełnienia karty zgłoszenia zawierającej szcze
gółowe punkty dotyczące projektu, takie jak 
kosztorys, szacowane koszty utrzymania 
przedsięwzięcia, jego atrakcyjność dla Lu
bonia, zgodność ze Strategią Miasta czy też 
ryzyko jakie niesie za sobą jego realizacja. 
Kolejne otwarte spotkanie zespołu ds. Lu
bońskiego Budżetu Obywatelskiego 2016, 
na które władze Miasta zapraszają wszyst
kich zainteresowanych mieszkańców odbę
dzie się 13 kwietnia o godz. 17:00 w sali 
sesyjnej Urzędu Miasta.
Szczegółowych informacji udzielają:
Emilia Bryś Urząd Miasta Luboń emilia. 
brys@ umlubon.pl tel. 697 630 628 
Piotr Izydorski Rada Miasta Luboń p.izydor- 
ski@ wp.pl tel. 660 728 971

Emilia Bryś

Spotkanie zespołu do spraw 
LUBOŃSKIEGO 

BUDŻETU OBYWATELSKIEGO 

13 kwietnia, qodz. 17:00O
Sala Sesyjna, Urząd Miasta Luboń

Zapraszamy działaczy społecznych, 
stowarzyszenia, przedstaw icie li wspólnot!

informacja prasowa zarządu 
transportu miejskiego 
w  POZNANIU
Zmiana rozkładów jazdy na liniach 
numer 651 i 690 -  od 1 kwietnia
Uprzejmie informujemy, że od 1 kwietnia 
-  na wniosek Urzędu Miejskiego w Mosi
nie zmienione zostaną godziny odjazdów 
dla autobusów linii nr 651. Jednocześnie, 
w  celu lepszego dopasowania do go
dzin zajęć w Domu Opieki Społecznej 
„Senior-W igor” skorygowany zostanie 
rozkład jazdy autobusów linii nr 690. 
Zmiany w rozkładach na linii numer 651

będą dotyczyły następujących kursów 
i dni:
z Mosiny
• dni robocze: przesunięcie z godz. 10.35 
na 10.40 oraz z 18.00 na 18.10
• soboty, niedziele i święta: przesunięcie 
z godz. 13.20 na 13.30, z 18.00 na 18.10 
oraz z 20.00 na 20.15
z Dębca
• soboty, niedziele i święta: przesunięcie 
z godz. 8.20 na 8.05
Jednocześnie, chcąc lepiej dopasować 
transport do godzin zajęć w Domu Opieki 
Społecznej „Senior-W igor” (który jest usy

tuowany w rejonie Parku Przemysłowego) 
skorygowany zostanie rozkład jazdy au
tobusów linii nr 690:
-  z przystanku Luboń/Żabikowo 
przesunięcie kursu z godz. 7.03 na 6.57. 
Kurs ten będzie realizowany z wjazdem na 
przystanek Luboń/Park Przemysłowy. Od
jazd z przystanku Luboń/Lasek będzie re
alizowany o 3 minuty wcześniej niż obec
nie, czyli o godz. 7.21, zamiast o 7.24
-  z  przystanku Sycowska/Auchan 
przesunięcie kursu z godz. 9.37 na 9.40. 
Kurs będzie realizowany bez wjazdu na 
przystanek Luboń/Park Przemysłowy



INFORMATOR M ias ta  Lub o ń

Perły Baroku
- Wiosna w muzyce 

Romeo i Julia
17 kwietnia 2016
g o d z :  1 6 : 0 0
m ie js c e :  P a ra f ia  p w .  ś w .  J a n a  P a w ła  II 

u l.  Ź r ó d la n a  4 / 2 1 ,  L u b o ń

Zespół CONSORTIUM  SEDINUM:
Grzegorz Lalek- skrzypce solo
- Koncertmistrz Opery Kameralnej w  Warszawie
Mikołaj Zgółka- skrzypce
Łukasz Nazarczuk- skrzypce
Piotr Chrupek- altówka
Gertrud Ohse- wiolonczela
Henryk Kasperczak- lutnia, teorba
Urszula Stawicka- klawesyn

Prelegent: Paweł Osuchowski

W  programie:
1. Antonio Vivaldi - W iosna Koncert E-dur
2. Johann Caspar Ferdinand Fisher
- Le Journal Du Printemps, Op. 1 - Suita C-dur nr 1
3. Georg Friedriech Haendel - Sinfonia B-dur
4. Johann Sebastian Bach -  Koncert skrzypcowy a-moll
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Budowa ulicy Wschodniej -  
najczęściej zadawane pytania

10 marca bieżącego roku odbyło się spo
tkanie mieszkańców Nowego Centrum Lu
bonia z władzami miasta i wykonawcami 
prac budowlanych na ulicy Wschodniej. 
Podczas dyskusji padło wiele pytań, któ
rych liczba z pewnością będzie wzrastać. 
Chcemy udzielić Państwu wszelkich in
formacji, a zatem opisujemy najczęściej 
omawiane problemy.

1. Dlaczego na początku zakładano, że 
budowa będzie kosztowała 4,7 miliona, 
a ostatecznie kwota jest dużo niższa?
Przed przystąpieniem do przeprowadze

n i a  postępowania o zamówienie publiczne 
™  trybie przetargu nieograniczonego zgo

dnie z ustawą Prawo Zamówień Publicz
nych należy oszacować w artośc i plano
wanych robót. Wiąże się to z koniecznością 
określenia zasad prowadzenia postępowa
nia przetargowego oraz zabezpieczenia od
powiednich środków na realizację inwestycji 
w Budżecie Miasta. Szacowanie wartości ro
bót budowlanych odbywa się na podstawie 
publikowanych cenników średnich cen robót 
budowlanych. W związku z tym, zazwyczaj 
jest on wyższy od oferty, którą ostatecznie
przedstawiają firm y startujące w przetargu.

2. Jeżeli władze przypuszczały, że jest 
szansa na otrzymanie dotacji ze środków 
krajowych, to dlaczego nie przygotowano 
projektu obejmującego od razu budowę

^ l e i  Jana Pawła II?
jednoczesne zgłoszenie do konkursu budowy 
ulicy Wschodniej i Al. Jana Pawła II wymaga
łoby zabezpieczenia w budżecie Miasta na rok 
2016 środków na realizacje obu inwestycji. 
Przystąpienie do przeprowadzenia powyż
szych inwestycji w  jednym roku budżetowym 
spowodowałoby konieczność zwiększenia 
planu wydatków inwestycyjnych lub rezygna
cję z inwestycji w innych obszarach miasta. 
Rozwiązanie takie było także niemożliwe 
2 przyczyn technicznych i społecznych. Budo
wa obu ulic na raz to duże zadanie. Jego za
kończenie wraz z odbiorami do grudnia tego 
roku było nierealne. (W przypadku uzyskania 
środków zewnętrznych dofinansowany projekt 
należy zakończyć w jednym roku budżetowym. 
Wówczas do 31.12.2016 r. należy zakończyć 
roboty budowlane, dokonać rozliczenia z Wy
konawcą robót oraz uzyskać pozwolenie na 
użytkowanie wykonanych obiektów)
Ponadto tempo i front robót całkowicie spa
raliżowałby komunikację na osiedlu i unie
możliw ił funkcjonowanie sklepów i punktów

usługowych. Nawet dla samych mieszkań
ców  prowadzenie robót w  takim  zakresie 
byłoby niezwykle uciążliwe.

3. Do którego miejsca za rondem zostanie 
wybudowana droga?
Projekt zostanie zrealizowany na odcinku od 
utwardzonej części ulicy Wschodniej do ronda 
na skrzyżowaniu ulicy Wschodniej i Alei Jana 
Pawła II. Z ronda będą poprowadzone zjazdy 
o długości około 60 metrów, w pozostałe trzy 
strony, które nie są objęte budową. Budowa 
ul. Wschodniej zostanie zakończona na wyso
kości zjazdu do budynku ul. Wschodnia 25A.

4. Dlaczego nie zostanie zrobiona cała uli
ca Wschodnia?
Budowa ul. Wschodniej na odcinku od pose
sji Wschodnia 25 do ul. Stefana Okrzei moż
liwa będzie po wybudowaniu sieci kanalizacji 
sanitarnej oraz wodociągu przez AOUANET.

5. Ile miejsc parkingowych powstanie po 
wybudowaniu ulicy?
Zgodnie z zatwierdzonym projektem budowla
nym przewiduje się wykonanie ok. 88 miejsc 
postojowych w zakresie prowadzonej inwe
stycji, co jest zgodne z planem zagospoda
rowania przestrzennego.

6. Co z Aleją Jana Pawła II? Kiedy zosta
nie wybudowana?
Budowa al. Jana Pawła II wiąże się z koniecz
nością zabezpieczenia znacznych środków 
w budżecie Miasta. Komisja Komunalna Rady 
Miasta Luboń wstępnie pozytywnie zaopinio
wała możliwość wykorzystania środków za
oszczędzonych przy budowie ul. Wschodniej 
i przeznaczenia ich na prace związane z bu
dową Alei Jana Pawła II. Ostateczna decyzja 
będzie uzależniona od Rady Miasta Luboń. 
Określenie wysokości środków do wykorzy
stania będzie możliwe po zakończeniu i rozli
czeniu inwestycji. Wykonawca robót i Miasto 
Luboń dołoży wszelkich starań aby prace zo
stały zakończone w możliwie najwcześniej
szym terminie.

7. Miejsca postojowe w okresie budowy
W ykonawca inform uje, że prace będą od
bywały się w  czterech etapach. Na każdym 
z nich nastąpią pewnie utrudnienia i w y łą 
czenia z ruchu ul. W schodniej. Inform acje 
o planowanych zamknięciach odcinków drogi 
będą umieszczane za wycieraczkam i sa
m ochodów zaparkowanych w  najbliższym 
otoczeniu danego odcinka. Władze miasta

pracują nad tym, aby zapewnić mieszkań
com  alternatywne m iejsca do parkowania 
na czas prac przy kolejnych etapach.

8. Kiedy rozpoczną się prace na rondzie?
Podczas ostatniej rady budowy ustalono iż 
prace na rondzie zostaną rozpoczęte po za
kończeniu etapu I robót drogowych, po w y
konaniu kanalizacji deszczowej na odcinku 
od ronda do kanalizacji sanitarnej, która bę
dzie budowana. Zważając na powyższe, nie 
jest możliwe określenie dokładnego terminu, 
można jedynie wskazać termin z harmono
gramu. Wykonawca deklaruje iż 7 dni przed 
zamknięciem tego etapu budowy powiado
mi władze miasta, abyśmy mogli powiado
mić mieszkańców.

9. Oświetlenie -  dlaczego na odcinku uli
cy Wschodniej do Konarzewskiego nie ma 
lamp?
Prace projektowe dotyczące oświetlenia 
ulicznego zostały wykonane w oparciu o pro
jekt budowy dróg. Przygotowana dokumen
tacja dotycząca opisanych ulic zakłada prze
sunięcie jezdni - ul. Wschodniej w  stosunku 
do układu obecnie funkcjonującego. Zważa
jąc na powyższe w zakresie prowadzonych 
robót przewidziano wykonanie oświetlenia na 
odcinkach, na których nie występuje kolizja 
z układem drogowym , który funkcjonuje 
obecnie oraz układem drogowym, który zo
stanie zrealizowany podczas budowy drogi 
- Alei Jana Pawła II oraz ul. Wschodniej. 
Przyjmując zasadę zachowania bezpie
czeństwa dla uczestników ruchu, zrezygno
wano z wykonania oświetlenia na odcinku 
opisanym  przez Państwa oraz na nowo 
projektowanych rondach (ul. W schodniej/ 
Aleji Jana Pawła II oraz Ul. W schodniej/ 
Ul. K. Pułaskiego). Wykonanie oświetlenia 
w pozostałym zakresie będzie możliwe po 
wybudowaniu drogi oraz in frastruktury te
chnicznej (sieci kanalizacji deszczowej, sie
ci kanalizacji sanitarnej).

10. Inwestycja przy Wschodniej nr 19
Przy ul. W schodniej 19 rozpoczęto budo
wę budynku w ielorodzinnego. Wszelkie 
dane kontaktowe do inwestora dostępne 
są na tab licy in form acyjnej umieszczonej 
na ogrodzeniu placu budow y od strony ul. 
W schodniej. M iasto i W ykonawca budo
w y ul. W schodniej jest w stałym  kontakcie 
z inwestorem , aby zapewnić skoordyno
wanie prac.

UML



Pożegnanie Pani Elżbiety Stefaniak
31 marca bieżącego roku miato miejsce 
pożegnanie wieloletniej Dyrektor Biblioteki 
Miejskiej w Luboniu Pani Elżbiety Stefaniak.
Burmistrz Małgorzata Machalska podzię
kowała za te wszystkie lata, które Dyrektor 
pośw ięciła  na tworzenie m iejsca pełnego 
kultury i literatury. Na spotkaniu nie zabrakło 
współpracowników, artystów i przyjaciół 
Pani Stefaniak, w  ramach pożegnania przy
nieśli oni po jednej czerwonej róży, która 
stała się sym bolem  wydarzeń i spotkań 
w Bibliotece.

Z pewnością słowa Thomasa Edisona do
brze opisują zaangażowanie Pani Dyrektor 
w rozwój tego miejsca: "Nie przepracowałem 
ani jednego dnia w swoim  życiu. Wszystko 
co robiłem, to była przyjemność." UML
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Zintegrowany informator Pacjenta
20 kwietnia 2016, w  godzinach 10:00 -14:00, w  holu Urzędu Miasta w Luboniu, NFZ 
zaprasza na akcję wydawania danych dostępowych do Zintegrowanego Informatora 
Pacjenta (ZIP). W ramach akcji pracownicy NDZ wydadzą wszystkim zainteresowanym 
w bezpiecznej, zaszyfrowanej kopercie kody dostępu do systemu, umożliwiające zareje
strowanym użytkownikom wgląd m.in. w  informacje o swoim leczeniu finansowanym ze środków publicznych od 2008 r. Wystarczy 
posiadanie przy sobie dowodu tożsamości.

z  •-

h'i 11 *  w  a  : w .] a .]  łM  j  L115 ■_________________
Przyjmowanie wniosków na świadczenia wychowawcze 500+

Informujemy, że głównym punktem przyjmo
wania wniosków będzie siedziba Ośrodka 
Pomocy Społecznej przy ul. Źródlanej 1 oraz 
pomocniczo punkt w Ośrodku Kultury.

W okresie 1-15 kwietnia 2016 r. wnioski 
można składać w 5 punktach obsługi wg po
niższych ustaleń:
Punkt nr 1- MOPS biuro podawcze w ponie
działki 8:00-18:00, wtorek- piątek 7:00-18:00 
- w tym punkcie wnioski będą składać osoby 
wnioskujące na pierwsze i kolejne dzieci czyli 
spełniające kryterium dochodowe 800 zł. na 
os lub 1200 jeśli członkiem rodziny jest dziec
ko niepełnosprawne i mające ustalone prawo 
do świadczeń rodzinnych i funduszu alimenta
cyjnego na okres XI 2015- X 2016. Obowią
zuje jedna kolejka przy wejściu oznaczonym 
jako B.

Punkt nr 2 i 3 - MOPS pokój nr 11 na parte
rze w poniedziałki 8:00-18:00, wtorek- piątek 
7:00-18:00 - w tym punkcie wnioski będą 
składać osoby wnioskujące na pierwsze i ko
lejne dzieci czyli spełniające kryterium docho
dowe 800 zł. na os. lub 1200 jeśli członkiem 
rodziny jest dziecko niepełnosprawne i nie 
mające ustalonego prawa do świadczeń ro
dzinnych i funduszu alimentacyjnego na okres

XI.2015- X.2O16. Obowiązuje jedna kolejka 
przy wejściu oznaczonym jako A. W pokoju 
będą 2 stanowiska przyjmowania wniosków.

Punkt nr 4 -  Ośrodek Kultury w Luboniu ul. 
Sobieskiego 97 - w dniu 1 kwietnia w godzi
nach 11:00-15:00 oraz w dniach 5 ,7 ,1 2 ,1 4  
kwietnia w godzinach 12:00-17:00 (wtorki 
i czwartki). Wnioski w tym punkcie mogą 
składać wszystkie osoby, dla których dogod
na jest lokalizacja i godziny przyjmowania 
wniosków.
Punkt nr 5 -  MOPS sala konferencyjna na par
terze . 1 kwietnia w godzinach 8:00-18:00 i 4 
kwietnia w godzinach 8:00-18:00 i od 5 do 15 
kwietnia w godz. 15:00-18:00. W tym punk
cie wnioski będą składać osoby wnioskujące 
na drugie i kolejne dzieci czyli niezależnie od 
dochodu rodziny. Obowiązuje kolejka przy 
wejściu oznaczonym jako A niezależna od ko
lejki do punktu 2 i 3. W pozostałych godzinach 
osoby te składają wnioski w punktach 1,2,3.

Dodatkowo wnioski będą przyjmowane w so
boty- 2,9 i 16 kwietnia w siedzibie MOPS w po
koju nr 11 wejście A w godzinach 9-14.

Poza wymienionymi okresami wnioski moż
na składać w siedzibie MOPS w godzinach

funkcjonowania biura podawczego tj. w po - 
niedziałki 10:00-18:00, wtorek-piątek -  7:00- 
15:00. Wszelkie informacje dotyczące progra
mu i przyjmowania wniosków można uzyskać 
dzwoniąc od poniedziałku do piątku w godzi
nach 7:00-15:00 pod numery:
695 555 136, 695 555 172

MOPS
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KARTA
„DUŻA

RODZINA”

ZOSTAŃ PARTNEREM PROGRAM U  
„DUŻA RODZINA”

£  Czym jest Program „Duża Rodzina"?
• Program  ma na celu p o p raw ien ie  sytu acji rodzin w ie lo d zietn ych  m ających  na 

utrzym aniu troje lub więcej dzieci
■ fu n d am en ta ln ym  punktem  Program u je st w yd aw an ie  każdem u u praw nio nem u  

członkowi rodziny w ielodzietnej Karty „Duża Rodzina" um ożliw iającej korzystanie ze 
stałych lub okazjonalnych ulg na produkty i/lub usługi oferow ane przez podm ioty 
będące Partneram i w Program ie

Jak zostać Partnerem Programu „Duża Rodzina"?
W ystarczy złożyć u Urzędzie M iasta Luboń deklarację przystąpienia do Program u „Duża 
Rodzina" proponując w ysokość zniżek wraz z rodzajem  usługi i/lub produktu, którego będą 
one dotyczyć. W zór deklaracji oraz porozum ienia do pobrania na stronie w w w .lubon.pl 
(zakładka M ieszkaniec/Duża Rodzina/lnform acjedla przedsiębiorców ).

Powody dla których warto zostać Partnerem Programu „Duża Rodzina":
■ zw iększenie ponad 200 rodzinom  w ielodzietnym  dostępności do usług i tow arów  przy 

jednoczesnym  odciążeniu ich budżetów
• w ykreow anie pozytyw nego wizerunku Państwa jako prospołecznej, prorodzinnej 

prom ocja Partnera jako przyjaznego rodzinom  w ielodzietnym  poprzez publikację 
Państwa danych wraz z logotypem  firm y w katalogu Partnerów  Program u na stronie 
w w w .lubon.pl oraz w lokalnych m ediach

• zw iększenie grona klientów  Partnera poprzez m ożliw ość zam ieszczenia w  siedzibie 
firm y identyfikatora inform ującego o przystąpieniu Państwa do Program u

• poprawa rozpoznaw alności Państwa firm y wśród m ieszkańców  M iasta Luboń

C z e k a m y  n a  P a ń s tw a  z g ło s z e n ia . R a z e m  m o ż e m y  w ię c e j!

W ięcej inform acji udziela W yd zia łO św iaty  Zdrow ia i Kultury Urzędu M iasta Luboń; 
tel.: 6 1 8 1 3 0  011 wew. 11, e-m ail: w ozik@ lubon.p l.
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wiosna
kwiecień Rozpoczęcie konkursu .Zielony Luboń* Urząd Miasta

7 kwietnia Światowy Dzień Zdrowia Dzienny Dom Opieki 
„Senior-Wigor*

17 kwietnia Cztery Pory Roku w  Luboniu cz. 1, Romeo 1 Julia - .Perły Baroku- Wiosna w muzyce* więcej informacji: 
www.lubon.pl

18 kwietnia 
- 26 kwietnia

Shakespeare - obchody 400. rocznicy śmierci dramaturga Biblioteka Miejska 
w Luboniu

23 kwietnia XIII Turniej w  Boules o Puchar Burmistrz Miasta Luboń Ośrodek Kultury

3 maja Miejskie obchody Narodowego Święta Trzeciego Maja Kościół św. Barbary 
Plac E. Bojanowskiego

3 maja Piknik na skwerze .Sąsiedzkie Tulipany” Skwer
Migali/Żabikowska

lato
czerwiec Herbatka różana w Parku Siewcy: więcej szczegółów www.lubon.pl Park Siewcy

2 czerwca 72 rocznica zamordowania gen. Henryka Kowalówki w Obozie Żabikowskim M u z e u m  M a rty ro lo g ic zn e
w  Ż a b ik o w ie
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4 czerwca Dzień Dziecka oraz XI Bieg Luboński z okazji Dnia dziecka
Marsz dla życia

Park Papieski

11 czerwca Dni Lubonia - koncert Grzegorza Hyżego Stadion, ul. Rzeczna

12 czerwca Dni Lubonia - koncert muzyki filmowej: Orkiestra CoOperate z towarzyszeniem Stadion, ul. Rzeczna
lokalnych chórów

czerwiec/lipiec Malta Festival na bis Luboń

lipiec - sierpień Kino letnie - więcej szczegółów www.lubon.pl Luboń

10 lipca Koncert z cyklu Cztery Pory Roku w  Luboniu cz. II, Sen Nocy Letniej -  .Odgłosy lata- więcej informacji
odgłosy przyrody ukryte w  dźwiękach” www.lubon.pl

23 lipca Wieczór Wielbienia z okazji Światowych Dni Młodzieży Park Papieski

19 sierpnia Światowy Przegląd Folkloru .Integracje” -  koncert w Luboniu Park Papieski

•
4  września Piknik w  Wiśniowym Sadzie Wiśniowy Sad

10 września Biba w Lasku Park Siewcy

jesień

30 września Festiwal Polskiej Piosenki im. Janusza Kondratowicza - Luboń 2016 - Koncert LOSiR
konkursowy

1 października Festiwal Polskiej Piosenki im. Janusza Kondratowicza Luboń 2016 - Koncert laureatów LOSiR

16 października Koncert z cyklu Cztery Pory Roku w  Luboniu cz. III, Burza -  Jesień - oddech w Stadion, ul. Rzeczna
muzyce”

11 listopada Miejskie obchody Narodowego Święta Niepodległości K o śc ió ł św . B a rb a ry

•
Plac E. B o ja n o w s k ie g o

11 listopada Luboński Bieg Niepodległości L ub oń

listopad III Przegląd Młodzieżowych Zespołów Rockowych .PIEC* LO S iR

zima
6 grudnia Mikołajki dla najmłodszych Luboń

18 grudnia Koncert z cyklu Cztery Pory Roku w Luboniu cz. IV, Zimowe Opowieści -  .Zima -  płatki więcej informacji:
śniegu na pięciolinii” www.lubon.pl

grudzień Obchody Powstania Wielkopolskiego Luboń

grudzień Wigilia Miejska w ię c e j in fo rm ac ji:

6 stycznia 2017 Orszak Trzech Króli Luboń
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Ośrodek Kultury w Luboniu zaprasza na:

XIII Turniej o Puchar 
Burmistrz Miasta Luboń 
w Boules
Turniej rozpocznie się 
w sobotę 23. 04. 2016 
o godzinie 10.00 
na placu zabaw 
przy Ośrodku Kultury 
w Luboniu
ulica Sobieskiego 97

Informacje pod numerem
tel. 0-61 8130 072 i 500 287 325

12 Nr 3 (1951 marzec 2016
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Grzegorz Hyży i O rkiestra CoO perate na Dniach Lubonia!
W dniach 11-12 czerwca br. będziemy 
świętowali Dni naszego Miasta. Sobot
ni w ieczór dedykowany jest młodzieży 
- na scenie wystąpi Grzegorz Hyży. Wo
kalista znany jest z takich utworów jak: 
„W staję”, „Zagadka” czy „Pusty dom”. 
Popularność przyniósł mu udział w trze

ciej edycji muzycznego show „X-Factor” 
w 2013 r., w którym zajął drugie miejsce. 
Rok później ukazał się debiutancki sin
giel artysty „Na chwilę”, który uplasował 
się na pierwszym miejscu zestawienia 
airplay i zapowiadał debiutancki album 
wokalisty „Z całych sił”. Artysta planuje 
wydanie drugiego albumu studyjnego, 
a jego prem iera nastąpi już  niebawem. 
Hyżego możemy również zobaczyć w roli 
opiekuna jednej z drużyn telewizyjnego

(alent-show „Mali Giganci”. Karierę mu-
:yczną Grzegorz Hyży rozpoczął w 2010 

r. na jam session w Poznaniu.
W niedzielę na scenie wystąpi CoOpera
te Orchestra z towarzyszącymi chórami. 
Do współpracy przy realizacji koncertu 
zostaną zaproszone również najlepsze 
lubońskie głosy. W wykonaniu orkiestry 
usłyszymy największe dzieła muzyki fil-

CoOperate Orchestra

mowej autorstwa takich wybitnych kom
pozytorów jak  John W illiams, Howard 
Shore, John Powell czy Harry Gregson- 
Williams. Poznańscy muzycy pod batutą 
Adam a Domurata wykonają suity m u
zyczne m.in. z filmów Gwiezdne Wojny, 
Harry Potter, Piraci z Karaibów, Władca 
Pierścieni, Shrek, Indiana Jones czy Opo
wieści z Namii.
M uzyka filmowa w wykonaniu ok. 50 
muzyków i takiej samej liczby chórzy-

Grzeęorz Hyży
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stów w połączeniu z oprawą świetlną 
koncertu na pew no dostarczy niezapo
mnianych wrażeń.
Już dziś serdecznie zapraszamy!

PIKNIK NA SKWERZE
SĄSIEDZKIE TllEIFftNJ

3 MAJA 2016. START GODZ. 16:00 M f B S
SKWER PRZV ULICY ŻABIKUWSKIEJI MlGALlI W  Illl“

SPOTKAJMY SIE PO DBIEDZIE! 
PRZYNIEŚCIE SWOJĄ KAWĘ I CIASTO. 

SPĘDŹMY CZAS W SĄSIEDZKIM GRONIE!
Nr 3 I ' 1 marzor 901 fi 13
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Rusza kolejna edycja Miejskiego Konkursu „Zielony Luboń”

Nagroda główna w Kategorii I -  kosiarka elektryczna do trawy firmy Viking 
Nagroda główna w Kategorii II -  automatyczny balkonowy system nawodnieniowy 
Nagroda główna w Kategorii III -  podkaszarka żyłkowa firmy Gardena

Serdecznie zapraszamy mieszkańców Miasta do udziału w Konkursie „Zielony Luboń” 
i zgłaszania najpiękniejszych ogrodów, balkonów oraz innych terenów zielonych.
Celem konkursu jest promocja pomysłowości oraz nowatorskich rozwiązań mających 
wpływ na podniesienie walorów estetycznych otoczenia.
Konkurs rozpatrywany jest w trzech kategoriach:
1. Kategoria I - najpiękniejszy ogród -  do tej kategorii, można zgłaszać posesję, ogrody kwiatowe, ogrody przyblokowe
2. Kategoria II - najpiękniejszy balkon -  do tej kategorii można zgłaszać balkony lub tarasy,
3. Kategoria III - najpiękniejszy teren przed domem -  do tej kategorii należy zgłaszać ogrody zlokalizowane od strony 
ulicy.
Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest pisemne przesłanie zgłoszenia na adres -  Urząd Miasta Luboń, plac E. Boja- 
nowskiego 2, 62-030 Luboń -  w terminie do 15 czerwca 2016 r.
Informacje oraz regulamin konkursu dostępne są na stronie www.lubon.pl oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Luboń. 
Wszelkich informacji dotyczących konkursu udziela: Joanna Cichoń Wydział Planowania Rozwoju i Ochrony Środowiska 
UML, pok.002; tel. 61 8130011 wew. 35; e-mail: joanna.cichon@umlubon.pl

Partnerem Konkursu jest: KOM-LUB Sp. z o.o.
Patronat medialny nad Konkursem sprawuje: Gazeta internetowa e-lubon.pl

X-
zgłoszenie konkursowe „Z ielony Luboń”

Luboń, d n ia ................................

imię i nazwisko, nr telefonu osoby zgłaszającej obiekt do konkursu (jeżeli zgłaszający jest właścicielem obiektu -  zapis ten 
należy pominąć)

imię i nazwisko, nr telefonu właściciela obiektu zgłoszonego do konkursu

lokalizacja obiektu zgłoszonego do konkursu (adres nieruchomości)

Kategoria kwalifikacji obiektu zgłoszonego do konkursu:
□ Kategoria I -  N ajpiękniejszy ogród (posesja, ogrody kwiatowe, ogrody przyblokowe, inne tereny zielone)
□ Kategoria II -  N ajpiękniejszy balkon (balkon, taras)
□ Kategoria III N ajpiękniejszy teren przed dom em  (teren zielony zlokalizowany od strony ulicy)
(proszę zaznaczyć „X” w odpowiednim polu)
Krótka charakterystyka obiektu zgłoszonego do konkursu:

podpis osoby zgłaszającej
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Burmistrz Miasta Luboń zaprasza do udziału w konkursie

ZIELONY LUBOŃ
KATEGORIE KONKURSOWE:

Najpiękniejszy ogród
Najpiękniejszy balkon 

Najpiękniejszy teren przed domem

Patronat medialny:
j ^ lu b o n .p l

Partner konkursu:

&KONI-LIIB
Informacje 

i regulamin konkursu 
www.Lubon.pL
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KATALOG PRZEDSIĘBIORSTW DZIAŁAJĄCYCH NA TERENIE MIASTA I GMINY LUBOŃ

Z inicjatywy Rady Gospodarczej, Burmistrz Lubonia Pani Małgorzata Machalska zaprasza wszystkich przedsiębiorców do zgłaszania swo
ich firm  do tworzonego Katalogu Przedsiębiorstw. Prosimy o przesyłanie na adres: 
rada.gospodarcza.lubon@ gmail.com
informacji zawierających:
- nazwę firmy;
- adres;
- branżę w jakiej firm a działa;
- kilka stów kluczowych bliżej opisujących rzeczywistą działalność np.- pranie tapicerki samochodowej, czyszczenie dywanów itd.

Maria Chaber Przewodnicząca Rady Gospodarczej Miasta Luboń

-  Rada Gospodarcza zaprasza mieszkańców Lubonia do skorzystania z bezpłatnej pomocy przy wypełnianiu PIT-ów za 2015 rok. 
W dniu 22.04.2016 w Urzędzie Miasta w godzinach 9:00-12:00 dyżur będzie pełnić Ewa Ceglarek, właścicielka Biura Rachunkowości 
CALCULUS, Doradca Podatkowy nr 00984
-  W maju z inicjatywy Rady Gospodarczej odbędzie się szkolenie pt. "Zagrożenia pracodawcy wynikające z zaniedbań pracowników 
w przestrzeganiu BHP". Szkolenie poprowadzą przedstawiciele Państwowej Inspekcji Pracy. Szczegóły:www.lubon.pl
Prosimy o zgłaszanie propozycji kolejnych szkoleń na adres rada.gospodarcza.lubon@gmail.com

UBEZPIECZENIE ZDROWOTNE NA CO DZIEŃ, 
czyli o wyższości koloru zielonego nad czerwonym

2 0  kwietnia, godz. 10:00 -1 3 :0 0  
sala sesyjna Urzędu M iasta Luboń

Szkolenie kierowane jest do pracowników i pracodawców. 
Wykład poprowadzi Karol Chojnacki - członek Rady Gospodarczej 

oraz pracownicy wielkopolskiego oddziału NFZ. 
Z g ło s z e n ia  d o  1 8  k w ie tn ia

n a  a d re s : r a d a .g o s p o d a r c z a . lu b o n @ g m a il .c o m

Prosimy o zgłaszanie propozycji kolejnych szkoleń na adres: 
rada.gospodarcza.lubon@gmail.com

ZIP- Wszystko o Twoim leczeniu
Chcesz mieć dostęp do ZIP i mieć możliwość wglądu w infromację o swoim leczeniu?
Przyjdź 20 kwietnia 2016 w godz. 10:00-14:00 do Urzędu Miasta Luboń.
Zabierz swój dowód osobisty.
W ramach akcji pracownicy NFZ wydadzą wszystkim zainteresowanym w bezpiecznej, zaszyfrowanej kopercie kody dostępu do sys
temu.
Co zyskujesz rejestrując się w ZIP?
- dostęp do informacji o Twoim leczeniu finansowanym ze środków publicznych od 2008 r. oraz o przepisanych lekach
- wiedzę o tym w jakiej wysokości NFZ sfinansował świadczenia medyczne udzielone Tobie od 2008 roku
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FORUM RADY GOSPODARCZEJ
Drodzy czytelnicy,
Rada Gospodarcza działająca przy Burm i
strz Miasta i Gminy Luboń za jeden z prio
rytetów uznata promocję i wspieranie przed
siębiorczości w  naszym mieście.
Chcemy realizować ten cel poprzez:

-  organizowanie w miarę możliwości bez
płatnych, o wysokim poziom merytorycz
nym szkoleń dla przedsiębiorców i ich pra
cowników oraz osób dopiero planujących 
działalność gospodarczą;
-  prezentację sylwetek lubońskich przed
siębiorców w cyklu „M oja  definicja sukce
su w działalności gospodarczej";
-  opracowanie bezpłatnego katalogu firm 
działających w Luboniu z podziałem na 
branże i zakres tematyczny działalności;

-  udzielanie odpowiedzi na pytania przez 
specjalistów z zakresu prawa, podatków, 
rachunkowości;
-  w zakładce „Będzie się działo” infor
mowanie o planowanych szkoleniach, mi
sjach, targach, konferencjach itd. organi
zowanych przez Radę Gospodarczą, Urząd 
Miasta, naszych partnerów -  organizacje 
samorządowe z Wielkopolski i innych regio
nów kraju, instytucje rządowe itd.

Rada Gospodarcza składa się z powołanych 
przez Burmistrza przedsiębiorców, naukow
ców, przedstawicieli osób działających 
w organizacjach sam orządowych. Nasz 
wolny czas chcemy poświęcić na skutecz
ne działania, dlatego prosimy o zgłaszanie

uwag, sugestii, oczekiwań na adres: 
rada.gospodarcza.lubon@ gmail.com 
Zapraszamy do współpracy lubońskie me
dia, licząc na wspólne nagłaśnianie cieka
wych inicjatyw w  naszym mieście.

Maria Chaber 
Przewodnicząca Rady Gospodarczej

: Moja definicja sukcesu w działalności gospodarczej
|k Według słownika języka polskiego słowo „sukces” oznacza: pomyślny wynik jakiegoś przedsięwzięcia, osiągnięcie zamierzonego celu lub/ i zdobycie 
j stawy, majątku, wysokiej pozycji itp. Sukces w działalności gospodarczej opisywany jest w różny sposób, ale nie będziemy tu przytaczać gotowych 
! definicji. Chcemy zapytać lubońskich przedsiębiorców, co dla nich oznacza słowo „sukces", w jaki sposób udało się go osiągnąć, jakimi spostrzeże- 
! niami chcą się podzielić z innymi osobami prowadzącymi działalność gospodarczą. Prosimy wszystkich przedsiębiorców zameldowanych w Luboniu 
! o zgłaszanie istotnych dla ich firm zdarzeń, którymi chcieliby się pochwalić na lamach forum Rady Gospodarczej na adres: rada.gospodarcza.lubon@gmail.com 
! Definicja sukcesu jest bardzo szeroka, dlatego zachęcamy do zgłaszania się zarówno firmy z długim stażem na rynku, jak i niedawno powstałe przed- 
1 siębiorstwa, które już pokonały pierwsze bariery w drodze do sukcesu.

Wywiad z Beatą Reder, Dyrektorem Hotelu Poznańskiego w Luboniu
Czy może nam Pani przybliżyć począt
ki swojej działalności w branży hote
larskiej?
Pracę w hotelarstwie zaczynałam pod ko
niec lat 80-tych, kiedy na rynku liczyły 
się wyłącznie duże obiekty orbisowskie. 
To właśnie w tych hotelach zdobywałam 
doświadczenie zawodowe na różnych sta
nowiskach bezpośredniej obsługi gościa 
hotelowego, a następnie managera poszcze

g ó ln y c h  pionów operacyjnych. Obecnie 
mam ogromną przyjemność prowadzić 
nowy obiekt od samego momentu jego po
wstania w roku 2010. Głównym inwesto
rem jest firma Mirałex, która od ponad 25 
lat odnosi sukcesy na rynku farmaceutycz
nym w Polsce. Miło jest mieć swój udział w 
powstawaniu i rozwoju tak dużego przed
sięwzięcia. Hotel cieszy się coraz większą 
popularnością wśród przyjezdnych gości, 
a w szczególności organizatorów konferen
cji i szkoleń. Nie byłoby to możliwe bez 
czynnika ludzkiego, bo to właśnie zespół 
ludzi, z którymi pracuję ma największy
wpływ na jakość świadczonych usług.

Wszystkim zdarzają się wzloty i upad
ki, chwile lepsze i trochę gorsze. Jaka 
jest Pani recepta na to, aby przezwycię
żyć kryzys?
Myślę, że gorsze chwile przychodzą kie
dy dopada nas rutyna i monotonia, dlatego 
ustawiczny rozwój i wyznaczanie nowych 
celów jest dobrym sposobem na walkę

z kryzysem. Oczywiście powinny być one 
możliwe do osiągnięcia, aby kolejno osią
gane sukcesy budowały nas. Ja postawiłam 
najpierw na zdobycie dobrego zawodu, po
tem stabilizacja i założenie rodziny, a po 
kilku latach pracy zdecydowałam się na 
kolejne studia tym razem ekonomiczne, 
które umożliwiły mi podjęcie dalszych, 
bardziej śmiałych kroków.
Ale sukcesy zawodowe nie cieszą, gdy 
nie idą w parze ze szczęściem osobistym. 
Mnie się udało, ale trzeba to pielęgno
wać. Staram się także pamiętać o małych 
przyjemnościach, wywołujących pogodę 
ducha i koniecznie trochę ruchu dla ciała.

Co oznacza dla Pani sukces w działalno
ści gospodarczej?
Sukcesem jest dla mnie sztuka radzenia so
bie w ciągle zmieniających się warunkach 
rynkowych. Dlatego mówiłam wcześniej 
o rozwoju. Doświadczenie jest ogromnym 
atutem , ale nie możem y się zam ykać na 
„nowe”. Zmiany są nieuniknione.
Gdy osiągnęła Pani sukces, czy odczu
la Pani, że zakończył się pewien etap 
w życiu?
Etapy w naszym życiu stale się zmienia
ją. Możemy osiągnąć sukces w jednym  
z nich i raczkować w kolejnym. Staram 
się nie trzymać kurczowo wspomnień. 
Miło jest powzdychać do cudownych lat 
młodości, ale życie daje nam szansę ode
grania wielu ról.

C o Pani zdaniem  u łatw ia  osiągnięcie 
sukcesu?
Wiara w jego realizację, upór w dążeniu do 
celu i konsekwentna praca. To my jesteśmy 
kreatorem własnych sukcesów. Oczyw i
ście szczęście jest miłym bonusem, jeśli się 
zdarzy, ale liczmy bardziej na siebie niż na 
gwiazdkę z nieba
Kilka rad dla młodych przedsiębiorców...
Ja wyznaję zasadę, że trzeba wykonywać 
dobrze swoją pracę, niezależnie od stano
wiska. Firma to ogromna machina i każdy 
nawet najmniejszy trybik ma swój udział 
w tym, jak  ona funkcjonuje. Zwracajmy 
uwagę na ludzi, z którymi pracujemy, to 
oni decydują o jakości naszych usług oraz 
opinii naszych klientów. Należy korygo
wać ich błędy, niekiedy nawet usuwać słabe 
ogniwa, ale również okazywać zadowole
nie z dobrze wykonanego zadania. Miło jest 
iść do pracy, w której dobrze się czujemy, 
wtedy z pewnością dajemy z siebie więcej.
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Małżeństwa i zgony
-------------------------------------------------------------Jagoda W aw rzyn iak

M A Ł Ż E Ń S T W A :

13.02.2016 r. Bartosz Łakomy 
i Angelika Szulc

W lutym zawarto 6 związków małżeńskich. 5 par nie wyraziło 
zgody na publikację danych.

ZGON Y:
01.02.2016 r. Felicjanna Wośkowiak ur. 1931 r.
07.02.2016 r. Juliusz Krause ur. 1943 r.
07.02.2016 r. Włodzimierz Koska ur. 1944r.
14.02.2016 r. Bogumiła Wiśniowska ur. 1966 r.
14.02.2016 r. Edmund Bugajewski ur. 1938 r.
16.02.2016 r. Julianna Cierzyńska ur. 1914 r.
20.02.2016 r. Alfred Schaefer ur. 1947 r.
24.02.2016 r. Halina Derendarz ur. 1927 r.
25.02.2016 r. Teofila Węclik ur. 1931 r.

Napraw Luboń! Zachęcamy do korzystania z aplikacji
Aplikacja ma zwiększyć wpiyw mieszkańców na otaczającą nas przestrzeń. Widzisz porzuco
ne odpady? Brak znaku drogowego czy kosza na psie odchody? Nic prostszego, teraz dzięki 
"Napraw Luboń" można skiadać w postaci alertów, rzeczy które w naszym mieście należy 
usprawnić. Za pomocą portalu istnieje również możliwość sprawdzenia, kiedy z naszej nieru
chomości odbierają odpady komunalne. Należy pamiętać, iż "Napraw Luboń" służy tylko do 
zgłaszania alertów, a w nagłych przypadkach należy zawiadomić odpowiednie służby tj. Staż 
Miejska, Policja, Pogotowie czy Straż Pożarna. Portal dostępny jest pod adresem: 
www.napraw.lubon.pl oraz w formie aplikacji na telefon z systemem android. Michał Prażyński

i

ZAPISZ SIĘ 
DO SYSTEMU SMS!

Na numer 788048600 wyślij sms o treści:

U M L U B O N .Z D R O W IE
badania i akcji prozdrowotnych

U M L U B O N .O S T R Z E Z E N IA
burze, powodzie, opady deszczu, huragany etc.

U M L U B O N .IM P R E Z Y
imprezy kulturalne i sportowe

U M  L U B O Ń . K O M U N IK A C J A
zmiany w komunikacji, objazdy, utrudnienia w ruchu

U M L U B O N .P O D A T K I
upływający termin opłaty podatku

U M L U B O N .S E S J A
sesja Rady Miasta Luboń

Smsy wysyłane z Urzędu Miasta są bezpłatne.
Koszt wysłania sms aktywacyjnego zgodnie ze stawką operatora.

y i n r w r u i M  
Dobry debiut
szachistów 

w Województwie
198 najlepszych zawodników szachowych 
ze szkół gimnazjalnych walczyło o podium 
Wojewódzkich M istrzostw Szkół Gimnazjal
nych w Szachach. Jak co roku Skoki byty 
gospodarzem turnieju finałowego. Najlep
sze drużyny, ze wszystkich powiatów w o
jewództwa wielkopolskiego, spotkały się 
na corocznych zawodach. Reprezentacj )  
Gimnazjum nr 2 z Lubonia po raz pierwszy 
w historii zakwalifikowała się do turnieju f i
nałowego. Po zaciętych pojedynkach nasi 
uczniowie zajęli kolejno: Mateusz Dokiwicz 
36 miejsce, Jan Cieśliczak 80 miejsce, 
Zuzanna Kopycka 133 miejsce, M ichał Ko
nieczny 154 miejsce.
Drużynowo Gimnazjum nr 2 zajęto 33 miej
sce na 43 startujące. Debiut uważam za 
udany i jest dobrym prognostykiem na przy
szłość.

Opiekun i trener grupy Łukasz Budzyński
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Dołącz do w a ta h y  i zaw y j d la w ilk a
W Poznaniu na Starym Rynku 12 marca br. 
miało miejsce bardzo ważne wydarzenie, 
w którym wzięli udział pracownicy Ogro
dów Zoologicznych oraz osoby interesują
ce się przyrodą i losem wilków żyjących w 
ich naturalnym środowisku. Cel akcji był 
przeznaczony ochronie tych zwierząt stad
nych, których największym wrogiem jest 
człowiek, stanowiący dla nich największe 
zagrożenie. Powodem są zmniejszające 
się tereny leśne, na których watahy mo
głyby się osiedlać i wychowywać swoje 
potomstwo. Wilk stanowi konkurencję 
dla niektórych myśliwych polując na duże 
zwierzęta. Organizacja WWF, a także po
znańskie Zoo i zebrani uczestnicy sym
bolicznie zawyli dla tych drapieżników. 
W Polsce żyje ich już tylko ok. tysiąca. 
Dyrektor Poznańskiego Zoo Ewa Zgrab- 
kzyńska udzieliła informacji dotyczącej 
nłędnej opinii krążącej o wilkach, że są 
groźne i niebezpieczne. Wilk jest wielkim 
sanitariuszem lasu i bardzo potrzebnym 
drapieżnikiem, który jest gatunkiem bar
dzo ważnym w łańcuchach pokarmowych 
i łańcuchach troficznych, który musi zo
stać zachowany. Jeden z najcenniejszych 
i najpiękniejszych ssaków drapieżnych. 
Obecnie wilka nie ma w ogrodzie zoo
logicznym ponieważ jego prawdziwym 
i pierwotnym domem jest naturalne śro
dowisko. Wywiadu udzieliły kolejni dzia
łacze w obronie wilków. Pojawiły się 
zwierzaki dwa psy haskie, które działają-

dla dobra swoich kuzynów mieszkających 
w lesie. Z zamiarem stworzenia im warun
ków, aby mogły już w nim pozostać i żyć 
w swoich wilczych rodzinach na wolności. 
Można było zobaczyć krzyżówkę wil
ka z owczarkiem staroniemieckim, które 
są bardzo wytrzymałe i gotowe dziennie 
przebiec 40 km. Do zregenerowania po
nownej kondycji wystarcza im jedna lub 
dwie godziny. Powstały dla straży granicz
nej w Czechach dlatego są bardziej wy
trzymałe niż owczarki niemieckie, a krzy
żówka powstała, aby pies przypom inał 
wyglądem wilka.
Liczebność wilka w Polsce zmalała, ale 
z czasem zaczęły ponownie z powrotem 
powracać do nas same i rozmnażać co po
winniśmy uszanować i dopilnować, aby 
nie były tępione oraz wypędzane z nasze
go kraju. Uroku dodały wyjące haskie oraz 
inne rasy psów pod opieką swoich właści
cieli, którzy udzielali prelekcji i informacji 
fascynatom wilków. Wizerunek wydarze
nia wzbogacił transparent z napisem „ Do
łącz do watahy i zawyj dla wilka", który 
wciąż przeraża przeciętnego człowieka. 
Dane statystyczne podają, że 71 proc. Po
laków bałoby się z nim spotkać w lesie, 
a 66 proc, uważa go za niebezpieczne 
zwierzę. Wynika to z tego, że wilk ciągle 
jest przedstawiany w bajkach lub filmach 
jako zabójca, który zjadł Czerwonego 
Kapturka i pożarł jego babcię. Dzieci są 
wprowadzane w błąd i nieprawdę która

Uczestnicy wydarzenia oraz pracownicy Ogrodu 
Zoologicznego z Panią Dyrektor na czele, którzy do
łączyli do watahy i zawyli dla wilka.
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powinna zostać naprawiona. Dba o zacho
wanie równowagi w przyrodzie, polując na 
zwierzęta stare, chore oraz robi porządek 
usuwając martwe osobniki. Wilki są inteli
gentne, mają rozwinięte relacje społeczne 
i system komunikacyjny. Jest płochliwy 
i boi się człowieka, ale za to charaktery
zuje się spostrzegawczością, dobrym wę
chem, słuchem ale słabszym wzrokiem. 
Najważniejsza jest dla nich w ataha jak  
dla człowieka rodzina, odpowiedzialność, 
troskliwość i solidarność.
Zachęcam do oglądania filmów przyrodni
czych i przeczytania książki Adama Waj- 
raka ulubionego dziennikarza-przyrodnika 
Polaków, mieszkańca Puszczy Białowie
skiej. W najnowszej książce opowiada o la
tach tropienia wilków i przyjaźni z tymi 
najbardziej fascynującymi drapieżnikami 
Europy. Zrzeszajm y się i walczm y o ich 
dobro puki nie jest za późno!

Zbigniew Henciel

kT.łj

•  Bezpieczny senior
tematem było szeroko pojęte bezpieczeń- 
stwo.Każdy z nas, nie tylko senior, może 
być ofiarą kradzieży, przemocy, rozboju. 
Jak się w takich sytuacjach zachować, 
jak się uchronić i gdzie szukać pomocy. 
Na podstawie broszurek, filmów i dysku
sji problem został przypomniany i przy
swojony.
Pamiętaj!
Jak działają oszuści?
-wzbudzają zaufanie 
-charakteryzuje ich kultura osobista, ele-

Gościem marcowego wykładu był star- gancki wygląd, sposób wysławiania się 
szy sierżant Krzysztof Niewiada, a -trafiają w potrzeby ludzi starszych

bu*Iw *
Uniwersytet
Luboński
III wieku1 V ;  ,

Pamiętaj!
Najlepszym obrońcą i stróżem jest dobry 
znajomy, sąsiad...

Irena Skrzypczak

ULTW w Ośrodku
Bohaterem ostatniego spotkania w Ośrodku Kultury byt Rembrandt Harmenszoon van Rijn, artysta, najważniejszy malarz w sztuce holen
derskiej „złotego wieku” -  okresu, w którym kultura, nauka, gospodarka, potęga militarna i wpływy polityczne Holandii osiągnęły apogeum. 
Skomplikowana biografia artysty i tajemnica wyłaniająca się z jego obrazów, fascynacja światłem i fakturą płótna. Zwróciliśmy także uwagę na 
ciekawe związki holenderskiego mistrza z Polską i jej oddziaływanie na rozwój kultury holenderskiej. Prezentację w formie wykładu poprowadził 
dr Dariusz Głowacki. M. B.
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K O N F E R E N C J A
N A U K O W O -S Z K O L E N IO W A

25 LAT DZIAŁALNOŚCI 
STRAŻY GMINNYCH 

W POLSCE

18 m a ja  2016 r o k u  
H o te lu  P o z n a ń s k im  u l .  K r a ń c o w a  4 , L u b o ń

Więcej in fo rm acji na:
w w w . s t r a z m ie js k a . u m lu b o n . pl 
w w w .sm . p o z n a n . pl

Organizatorami konferencji są:
Komenda Straży Miejskiej Miasta Luboń, 
Komenda Straży Miejskiej Miasta Poznani

Współpraca naukowa:
Zakład Studiów nad Bezpieczeństwem 
Wydział Nauk Politycznych 
i Dziennikarstwa UAM

Wydział Nauk Politycznych 
i Dziennikarstwa
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In terw encje  Straży M ie jsk ie j
-----------------------------P a w e ł Dybczyński

W lutym 2016 roku strażnicy miejscy 
z Lubonia wykonali łącznie 457 różne
go rodzaju interwencji. Trwająca jesz-

1 cze zima sprawiła, iż stałej kontroli 
podlegały miejsca przebywania osób 
bezdomnych. Na przestrzeni ostatnie
go miesiąca mieliśmy aż 17 zgłoszeń 
o przebywaniu osób bezdomnych w po
mieszczeniu bankomatu przy ul. Sikor
skiego. Każdorazowo są one spraw

dzane. Jeśli osoby tam przebywające są w stanie zagrażającym 
ich zdrowiu lub życiu na skutek nadużycia alkoholu przewozi
my je do Izby Wytrzeźwień (ODON) w Poznaniu. W wypadku 
gdy nie spożywają alkoholu, a ich stan pozwala na opuszcze
nie wyżej wymienionego pomieszczenia prosimy o to. Trzeba 
wspomnieć, iż mężczyźni ci stosują się do do naszych poleceń. 
Jednocześnie zawsze przekazujemy im informację dotyczącą 
miejsc gdzie ewentualnie mogą udać się po pomoc i gdzie mogą 

^przenocow ać. Nie spełniają oni znamion wykroczenia z art. 51 
czy 140 Kodeksu Wykroczeń między innymi dlatego, iż w takim 
wypadku musi być konkretna osoba zgaszająca, dla której zacho

wanie wyżej wymienionych osób wzbudzi zgorszenie, wstręt, 
niesmak. Pragnę podkreślić, że strażnik, któremu podlega ten 
rejon zwracał się do kierownictwa placówki bankowej, do której 
należy to pomieszczenie o przywrócenie możliwości otwierania 
drzwi wyłącznie przez klientów do tego uprawnionych. Należy 
również zaznaczyć, że miejsce to jest monitorowane, a do jego 
ochrony wynajęta jest stosowna firma. Do Straży Miejskiej Mia
sta Luboń wpłynęło również 12 zgłoszeń dotyczących spalania 
nieczystości stałych w piecach do tego nie przeznaczonych. 
W jednym przypadku interwencja okazała się zasadna i właści
ciel nieruchomości został ukarany grzywną mandatową. W lutym 
44 interwencje dotyczyły nieprawidłowego postoju lub zatrzy
mania, a 30 kolejnych związane było ze zwierzętami. Z pracow
nikami Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej przeprowadzili
śmy 10 kontroli w miejscach zamieszkania osób korzystających 
z pomocy tej instytucji. Na potrzeby tej instytucji dokonaliśmy 6 
konwojów wartości pieniężnych. Ponadto wykonaliśmy 21 kon
wojów dokumentów. Z funkcjonariuszami Komisariatu Policji 
w Luboniu przeprowadziliśmy 4 patrole szkolne oraz 4 patrole 
dzielnicowych rejonu os. Lubonianka. Strażnicy Miejscy zabez
pieczali ład i porządek podczas gali „Siewca Roku”, która odbyła 
się 12 lutego w hali Lubońskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji.■

> IH : Lu i ,? I i ; s W i l : k  H

W lutym Ochotnicza Straż Pożarna w Lu
boniu Odnotowała 19 interwencji w przy
padkach 9 pożarów oraz 10 miejscowych 
zagrożeń. Zdarzenia miały miejsca W Lu
boniu, Poznaniu, Puszczykowie na terenie 
gminy Komorniki oraz na autostradzie A2. 
04.02 -  Luboń ulica Kościuszki usunię
cie plamy oleju z jezdni,
06.02 -  Luboń ulica Jodłowa pompowa
nie wody,

^ 0 8 .0 2  -  Komorniki ulica Młyńska pożar 
kontenera na odzież,
08.02 -  Luboń ulica Niezłomnych spraw
dzenie i zlokalizowanie miejsca gdzie był 
wyczuwalny zapach spalenizny w bloku 
mieszkalnym,

Interw encje Ochotniczej Straży Pożarnej
09.02 -  Poznań ulica Witaszka pożar tra
wy,
12.02 -  Komorniki ulica Zimowa pożar 
trawy,
14.02 -  Luboń ulica Pułaskiego wypadek 
drogowy,
18.02 -  Luboń ulica Armii Poznań pożar 
sadzy w kominie,
19.02 -  Poznań ulica Jeleniogórska pożar 
hali,
22.02 -  autostrada A2 wypadek samo
chodowy,
22.02 -  Puszczykowo ulica Wysoka wy
padek samochodowy,
23.02 -  Rosnówko ulica 1 Maja zabez
pieczenie lądowania śmigłowca Lotni

czego Pogotowia Ratunkowego,
24.02 -  Komorniki ulica Poznańska uwol
nienie osoby uwięzionej w pom ieszcze
niu,
25.02 -  Poznań ulica Szarotkowa pomoc 
zespołowi pogotowia ratunkowego,
25.02 -  Luboń ulica Żabikowska pożar 
mieszkania,
26.02 -  Komorniki ulica Poznańska usu
nięcie plamy oleju z powierzchni jezdni, 
26.02 -  Poznań ulica Głogowska Pożar 
mieszkania,
27.02 -  autostrada A2 wypadek drogowy, 
27.02 -  Komorniki ulica Pocztowa pożar 
myjni samochodowej.

Norbert Kaźmierczak

Polub Miasto Luboń na FACEBOOKU
Bądź na bieżąco z wydarzeniam i 
i inform acjam i m iejskim i! 
Skontaktuj się z Urzędem Miasta, 
zadaj pytanie, podziel się sw oim i 
przemyśleniam i.
Odwiedź profil na: 
www.facebook.pl/M iastoLubon

TE LE FO N  A L A R M O W Y  
M IA S T A

601 986 986
BYŁEŚ Ś W IA D K IE M  - P O W IA D O M !



Moje priorytety jako radnej są priorytetami 
wynikającymi z potrzeb Miasta i jego Mieszkańców
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W y w ia d  z  M a g d a le n ą  W o ź n ia k -P a te j, R a d n ą  M ia s ta  L u b o ń  z  X V I I  O k rę g u

R edakcja: Jest Pani rad n ą  ju ż  kolejną 
kadencję zatem  zna Pani dobrze pro
blem y Lubonia. Co Pana zdaniem  wy
m aga natychm iastow ej popraw y? 
M agdalena W oźniak-Patej: Problemów 
w naszym mieście jest niestety wiele. 
Najważniejszym jest brak środków finan
sowych na inwestycje infrastrukturalne. 
Najczęściej na moje dyżury przychodzą 
Mieszkańcy, którzy nie są zadowoleni 
ze stanu technicznego drogi, przy której 
mieszkają. Otrzymuję też w tej sprawie 
liczne maile i telefony. Budżet na inwe
stycje jest niewystarczający do zaspoko
jenia wielu potrzeb w tym zakresie. Poza 
tym mamy do czynienia ze sprzecznymi 
interesami -  nowi Sąsiedzi oczekują, że 
dojazd utwardzony do posesji jest ko
niecznością i realizacja musi odbyć się 
w trybie pilnym, natomiast starsi Miesz
kańcy, którzy przez dziesięciolecia mie
szkają przy „dziuraw ych” ulicach, nie 
godzą się, aby ich drogi w hierarchizacji 
znów były przekładane na lata później
sze... Trudno w tej sytuacji znaleźć dobre 
rozwiązanie, gdyż zawsze jedna ze stron 
będzie czuła się poszkodowana. W tym 
roku w moim okręgu wyborczym wy
konany zostanie projekt na przebudowę 
ulicy Żabikowskiej (odcinek od Poznań
skiej do Sobieskiego), powstanie chodnik 
na ulicy Kalinowej. Potrzeb jednak jest 
znacznie więcej -  na chodniki czekają 
chociażby Mieszkańcy ulic Czajczej i 
Skośnej, przy utwardzonej drodze chcie- 
liby wreszcie zamieszkać Sąsiedzi z ulicy 
Jana Panka czy Buczka (na odcinku od 
Wojska Polskiego do Poprzecznej). Cie
szy mnie jednak to, że plany inwestycyj
ne Miasta skupiają się na Lasku, wcze
śniej dość zapomnianym i zaniedbanym. 
Kolejnym ważnym problemem w zakresie 
infrastruktury są nieuregulowane sprawy 
własnościowe. Wiele ulic należy do osób 
prywatnych, co skutecznie uniemożliwia 
prowadzenie prac budowlanych i zwięk
sza wartość inwestycji, gdyż w iąże się 
z dodatkową wypłatą odszkodowań. 
Uważam, że w naszym mieście mamy za 
dużo terenów przeznaczonych pod zabudo
wę wielorodzinną, a tereny inwestycyjne, 
z których Miasto mogłoby czerpać podatki, 
są nieuzbrojone i nieprzygotowane dla po
tencjalnych inwestorów. Obok domów jed
norodzinnych „wciskane” są osiedla dewe
loperskie, które w wielu miejscach naszego 
Miasta szpecą i nie pasują do okolicznej

zabudowy.
Słabością Lubonia jest również to, iż wiele 
osób nie melduje się z naszym Mieście, stąd 
wpływy do budżetu z tego tytułu również 
są umniejszone. Myślę, że należy uświada
miać naszym Sąsiadom konieczność mel
dunku i zostawiania podatków w miejscu, 
w którym mieszkają. Im więcej zgromadzi
my środków tym więcej skorzysta na tym 
Luboń.

R edakcja: Jakie są Pani p rio ry te ty  
ja k o  radnej na najbliższe lata?  
M .W -P .: Dla mnie ważny jest kontakt 
z Mieszkańcami. Trudno pracować na 
rzecz Lubonia, nie wiedząc nic o trudno
ściach, z którymi borykają się Sąsiedzi. 
Dlatego zachęcam do przychodzenia na 
moje dyżury w Ośrodku Kultury, czy do 
kontaktowania się ze mną telefoniczne 
(tel.692-118-020) lub mailowo (magda- 
lena.wozniak_patej@rmlubon.pl). Radny 
widzi wiele, ale nie wszystko, stąd moja 
prośba o informowaniu i sygnalizowaniu 
problemów, czy uciążliwości.
Moje priorytety jako radnej są prioryteta
mi wynikającymi z potrzeb Miasta i jego 
Mieszkańców.

R edakcja: Jak  w idzi Pani przyszłość 
Lubonia? Co jest atutem naszego mia
sta, a co przeszkadza w jego rozwoju?
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projekty nieinfrastrukturalne -  społeczne. 
Niewątpliwym atutem naszego miasta jest 
Luboński Szlak Architektury Przemysło
wej. Myślę, że zamiast narzekać, że u nas * 
nic się nie dzieje, warto wybrać się na wy- * 
cieczkę i odkryć miasto z innej strony. Wi
zerunek Lubonia poprawiają liczne skwery, 
które są zagospodarowywane i pielęgno
wane często przez samych Mieszkańców. 
Brakuje nam zadbanych terenów zielonych, 
cieszę się zatem, że teraz został ten problem 
zauważony i systematycznie - w miarę dys
ponowania środkami -  upiększane są kolej
ne miejsca w mieście.
Czekam także od wielu lat na to, aby mia
sto nie odwracało się od Warty, a w końcu 
spojrzało w jej stronę. Myślę, że uda się 
to już w tym roku, gdyż planowane jest 
otwarcie plaży miejskiej oraz powstanie 
przystanku tramwaju wodnego (w rejonie 
ul. Rzecznej), co na pewno ożywi ten re

Czekam także od wielu lat na to, aby miasto 
nie odwracało się od Warty, a w końcu spojrzało

w je j stronę.
M .W -P.: Myślę, że szansą dla rozwoju Lu
bonia są fundusze zewnętrzne. Urząd Mia
sta aktywnie działa w tym zakresie i widać 
tego efekty (budowa ulicy Wschodniej, 
dzienny dom Senior-WIGOR). Wszyscy 
zdajemy sobie sprawę, że to ostatnia szan
sa na pozyskanie środków z budżetu Unii 
Europejskiej i wiele konkursów ogłasza
nych jest po raz ostatni w tej perspektywie 
finansowej. Jeżeli nie będziemy próbować 
-  stracimy swoją szansę. Miasto będzie 
aplikowało w zakresie pozyskania fundu
szy na gospodarkę niskoemisyjną w sekto
rze transportu publicznego, planowane jest 
ubieganie się o dofinansowanie remontu 
Domu Włodarza. Na pewno warto skorzy
stać z możliwości pozyskania środków na

jon miasta.

R edakcja: Jaka jest Pani pryw atnie?  
Jakie ma Pani zainteresow ania i ja k  
najchętniej spędza Pani swój wolny  
czas?
M .W -P .: Przy dwójce moich Synów 
(2 i 3 lata) cały wolny czas poświęcam 
właśnie im. To bardzo absorbujące i jed 
nocześnie dające wiele radość zajęcie. 
Kiedy śpią najczęściej czytam literatu
rę podróżniczą lub oglądam filmy -  te 
biograficzne i historyczne są moimi ulu
bionymi gatunkami. Bardzo lubię nasze 
polskie morze i niezależnie od pory roku 
właśnie tam najchętniej odpoczywam. 
R edakcja: D zięku jem y za rozmowę.
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14 maja 2016, godz. 9:00 -13:00 
9 Biblioteka Miejska w Luboniu

Masz 13 - 21 lat i chcesz 
uuLjstqpić na scenie?

* Zaprezentuj swoje zdolności!
TANIEC ŚPIEW STAND-UP
KABARET ILUZJA SZTUCZKI

MRM Więcej informacji: 
luboń facebook.pl/MRMLubon
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Festiwal Polskiej Piosenki im. Janusza Kondratowicza Luboń 2016
22 marca studio magazynu Tej Poranek 
w TVP Poznań odwiedzili Marek Piekarczyk
-  przewodniczący festiwalowego jury, Michał 
Kosiński -  reżyser i dyrektor artystyczny 
Festiwalu i Mateusz Mikołajczak -  zastępca 
Burm istrz Miasta Luboń. Na antenie pro
gramu nadawanego na żywo opowiedzieli 
o naszym lubońskim festiwalu i jego nowej 
odsłonie. Marek Piekarczyk zwrócił uwagę 
na fakt, jak cudownym skarbem narodo
wym są nasze polskie piosenki i dobrze się 
dzieje, że Luboń chce pokazać ich piękno
-  w tym roku w szczególności wyjątkowe 
piosenki Janusza Kondratowicza.

W marcu do Burm istrz Miasta i biura fe 
stiwalowego napisała Anna Kondratowicz
-  żona zmarłego Janusza Kondratowicza
-  tw ó rcy  wielu niezapomnianych tekstów  
piosenek, patrona naszego festiwalu:
"Z ogromnym wzruszeniem przyjęłam wia
domość, że chcą Państwo nadać im ię m o
jego męża Janusza Kondratowicza wyjątko
wemu wydarzeniu w m ieście Luboń, jakim  
je s t Ogólnopolski Festiwal Piosenki. Szcze
gólnie, że je s t to festiwal p iosenki polskiej, 
którą m ó j mąż kochał najbardziej. Mąż od
szedł od nas półtora roku temu i  będzie to 
pierwszy festiwal nazwany jego  im ieniem  
i  propagujący jego twórczość.
Wybranie pana Michała Kosińskiego na dy
rektora artystycznego jes t ze wszech m iar 
znakomitym pomysłem. Zasłynął on bowiem  
jako twórca wielu znakomitych artystycznych 
wydarzeń m.in. Festiwalu im. Anny Jantar we 
Wrześni. Właśnie tam owocnie współpraco
wał z  m oim  mężem i  tam ja  m iałam przy

Janusz Kondratowicz - twórca w ielu niezapomnianych tekstów piosenek, patron naszego festiwalu

jemność go poznać z  jak najlepszej strony. 
(...) Z  wielką przyjem nością wezmę udział 
w uroczystościach nadania festiwalowi im ie
nia Janusza Kondratowicza."

Do biura festiwalowego rezerwacje piose
nek Kondratowicza, które zostaną zaprezen
towane podczas przesłuchań, zgłosiło  już 
11 m łodych artystów.
Festiwal Polskiej Piosenki im. Janusza Kondra
towicza Luboń 2016 odbędzie się w  dniach 30 
września-1 października br. w hali LOSIR. Już 
dziś serdecznie zapraszamy!

Link do wspomnianego materiału z TVP Po-

FEST WAL
OLSKIEJ PIOSENKI

IM. JANUSZA KONDRATOWICZA LUBOŃ

znań oraz inne bieżące informacje o Festi
walu znajdą Państwo na: 
www.festiwal.lubon.pl 
w w w .facebook.com /festiw a lp iosenkiw lu - 
boniu

ORGANIZATORZY

Studio magazynu Tej Poranek w TVP Po2mń odwiedzili Marek Piekarczyk - przewodniczący festiwalowego jury, Michał Kosiński - reżyser i dyrektor a rty 
styczny Festiwalu i Mateusz Mikołajczak - zastępca Burmistrz Miasta Luboń
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Drodzy Czytelnicy!

Miasto Luboń powstało w 1954 roku, jednak pierwsza wzmianka o wsi o takiej nazwie sięga XIV wieku. Przez setki lat miejscowość 
rozrastała się i rozwijała, aż do stanu dzisiejszego. Żabikowo, Lasek i Stary Luboń, z których powstało dzisiejsze miasto mają swoje le
gendy, symboliczne miejsca i epokowe wydarzenia. Chcąc przybliżyć mieszkańcom dzieje naszego miasta postanowiliśmy publikować 
historię Lubonia w odcinkach. Fragmenty opowieści autorstwa Izabelli Szczepaniak będzie można zbierać, aby stworzyć z nich ciągłą 
opowieść. Zachęcamy zatem do kolekcjonowania bieżących wydań Informatora Miasta Luboń. Izabella Szczepaniak -  mieszkanka 
Lubonia, jest doktorem nauk historycznych, zastępcą  redaktora naczelnego internetowej gazety lokalnej Echo Lubonia.
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Ziemia Lubońska w dwudziestoleciu międzywojennym wstęp

I wojna światowa
formalnie zakończyła się 28 czerwca 
1919 r. Tego dnia w Wersalu pod Paryżem 
zwycięzcy i zwyciężeni podpisali traktat po
kojowy, przy okazji aprobując nowe naro
dowe państwa, które pojawiły się na mapie 
politycznej Europy. Chociaż Traktat Wersal
ski potwierdzał fakt odrodzenia się państwa 

olskiego, to nie cała Wielkopolska znalazła 
ię w  Polsce Odrodzonej. N iemcy zatrzy

mali duże obszary dawnej W ielkopolski 
południowej i północno-zachodniej, gdzie 
według statystyk mogli wykazać swoją 
przewagę etniczną. Na terenach form alnie 
przyznanych Polsce ludność pochodze
nia niemieckiego otrzymała prawo wyboru 
obywatelstwa (tzw. „opc ji” ). Niemcy, jeśli 
chcieli, mogli nadal pozostawać w Polsce, 
lub w ciągu kilku lat wyemigrować (pod wa
runkiem, że nie zarzucano im działania na 
szkodę państwa polskiego, bo wtedy obo
wiązywał nakaz natychmiastowego opusz
czenia polskich granic). Nikt nie pozbawiał 
niemieckich mieszkańców Wielkopolski 
posiadanego mienia. Otrzymali prawo wol-

---------------------------- Izab e lla  Szczepaniak

nego wyboru co do sposobu zachowania 
zgromadzonego majątku lub jego zbycia. 
Z prawa tego Niemcy, mieszkający na Ziemi 
Lubońskiej bez przeszkód korzystali.

Najwięcej rodzin niemieckich
opuściło Ziemię Lubońską w pierwszych 
3 latach po zwycięskim Powstaniu Wielko
polskim (między 1919-22). Niemieccy kolo
niści z Żabikowa, którzy w większości „opto
wali” za Niemcami, spokojnie wystawiali na 
sprzedaż swoje domostwa, wraz z większy
mi ruchomościami, po czym, przez kilka 
lat wywozili do Niemiec rodzinne pamiątki, 
najcenniejsze drobiazgi oraz gotówkę. Dla 
społeczności, zamieszkującej całą Ziemię 
Lubońską, po I wojnie światowej zaczął 
się okres ogromnej aktywności społecznej. 
Luboń, Lasek i Żabikowo różniły się już bar
dzo, pod względem sposobu zarobkowania 
mieszkańców oraz warunków ich życia. Na 
terenie Żabikowa Polacy, nowi mieszkańcy 
żabikowskiej kolonii osadniczej, kupując 
tamtejsze nieruchomości, przejmowali czę
sto wraz z nimi niemieckie zobowiązania

kredytowe, których ko loniści nie zdążyli 
jeszcze spłacić. Inaczej sprawa wyglądała 
w Luboniu.

Właściciele dwóch fabryk
branży spożywczej dobrowolnie postanowili 
wyprowadzić swoją działalność z Polski, de
cydując się na sprzedaż Polakom udziałów 
(akcji) w posiadanych zakładach. Natomiast 
zarząd fabryki chemicznej koncernu Milcha 
otrzymał restrykcyjny nakaz opuszczenia gra
nic Polski, za prowadzenie wrogiej państwu 
polskiemu działalności, co oznaczało natych
miastowe przerwanie funkcjonowania fabry
ki. Razem z fabrykantami masowo opuszczali 
Luboń niemieccy pracownicy kadry inżynie
ryjnej i urzędnicy wyższego szczebla, związani 
z zakładami. Zwolnione posady i stanowiska 
wkrótce zajmować zaczęli polscy fachowcy, 
wykształceni w  innych zaborach. Napływ Po
laków z Galicji, posiadających kwalifikacje do 
zajmowania wysokich stanowisk w urzędach, 
szkołach i przedsiębiorstwach spraw ił, że 
mieszkańcy Ziemi Lubońskiej, podobnie jak 
wszyscy Wielkopolanie, po kilku latach odzy
skanej niepodległości zaczęli czuć się u sie
bie...gorsi. Cdn.

LUBOŃ
Z A  PÓ Ł C E N Y

Prowadzisz restaurację?
Robisz najlepsze burgery w mieście?

Zgłoś iię! _
Prześlij swoje dane na adres 

joanna.humerczyk@umlubon.pl 
do 15 kwietnia 2016 roku

LEKCJE ŚPIEWU - ZAJĘCIA INDYWIDUALNE  
DLA DOROSŁYCH I DLA DZIECI W  OŚRODKU KULTURY 
Katarzyna Hybiak -  wokalistka z wykształceniem aktorskim 
oraz pedagogicznym.
Absolwentka Studium Musicalowego Capitol we W rocła
wiu. W 2011 roku rozpoczęta studia na Wydziale Edukacji 
Artystycznej w  zakresie Sztuki Muzycznej ze specjalnościa
mi: Edukacja Muzyczna z Muzyką Estradową oraz Edukacja 
Muzyczna z Pedagogiką Opiekuńczo-Wychowawczą z Filią 
w Lesznie.
Pierwszych sił spróbowała wraz z siostrą w tv show The Vo- 
ice of Poland w 2014 roku. Jako pierwszy duet w  historii 
programu zdobyły sympatię widzów i słuchaczy Radia ZET, 
wygrywając tym samym Nagrodę i udział w  trasie koncerto
wej Radia ZET. Aktualnie, wraz z siostrą pisze teksty i kom
ponuje utwory na debiutancką płytę.

Jeżeli jesteś zainteresowany indywidualnymi zajęciami emi
sji głosu, kochasz śpiewać lub po prostu marzysz by w y
stępować przed prawdziwą publicznością to nie ma na co 
czekać. Przekonaj się, że Ty też potrafisz być gwiazdą sceny! 
Kontakt:
Katarzyna Hybiak tel: 728 749 199

Nr a r 10A' 2 5
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Mikołaj zgółka -  skrzypce
tUKASZ NAZARCZUK -  SKRZYPCE 
PIOTR CHRUPEK -ALTÓW KA

m  MUZYKI KLASYCZNEJ DLA DZIECI

KLASYKA

ŁOGRĄMIEUTWORYW.A.MOZARTAj.S.BACHA^.yiyALDIEGO 
ZESPÓt CONSORTIUM SEDINUM

BARTOSZ KOKOSZĄ -WIOLONCZELA |

URSZULA STAWICKA -  KLAWESYN j
A N N A  NAZARCZUK- PROWADZENIE KONCERTU

23 KW IETNIA 201UODZ. 12.00
Ośrodek kultury w lubomiu ul w m  h  lubdń
ORGANIZATORZY:

MIASTO
LUBOŃ

Fundacja Akademia Muzyki Dawnej 
www.famd.pl

Ośrodek 
Kultury 
w Luboniu
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Wiosenne spacery z czworonogiem
Coraz cieplejsze dni skłaniają nas do spacerów, na które chętnie zabieramy naszych czworonożnych przyjaciół. Posiadanie psa to cała 
gama radości, ale także i obowiązków, a o tym niestety niektórzy zapominają.
Jednym z nich jest sprzątnięcie nieczystości pozostawionych przez naszego pupila na trawniku, chodniku czy ulicy.
Na terenie Lubonia rozmieszczonych jest już blisko 30 dystrybutorów, w których znajdują się woreczki przeznaczone właśnie na zebra
nie psich odchodów.
Możemy oczywiście poradzić sobie z tym problemem zabierając z domu choćby woreczek foliowy czy zbędną torebkę papierową.
Ten obowiązek zapisany jest w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Luboń. Dlatego jego nieprzestrzeganie 
zagrożone jest grzywną mandatową do 250,00 zł.
Jednak, mam nadzieję, to nie mandat karny, a dobre wychowanie i świadomość uciążliwości jakie stwarza pozostawienie tych nieczy
stości w  miejscach ogólnie dostępnych dla innych, ale i dla nas samych sprawi, iż zawsze po naszym pupilu będziemy sprzątać. O to 
w tym miejscu Państwa proszę.
Należy również wspomnieć o innych, ważnych obowiązkach spoczywających na właścicielu psa.
Szczegółowo wymienia je rozdział 6 wzmiankowanego regulaminu. Pozwolę sobie jednak najistotniejsze z nich przypomnieć .
-  Każdy pies powinien mieć aktualne świadectwo szczepienia przeciwko wściekliźnie.
-  Nie należy wprowadzać czworonogów, za wyjątkiem przewodników służących osobom niewidomym do obiektów użyteczności 
publicznej, placówek handlowych czy gastronomicznych. Zakazuje się także wprowadzania psów na tereny placów gier i zabaw, pia
skownic dla dzieci, plaż i kąpielisk.
-  Psy agresywne oraz te, których wysokość liczona od przednich łap do punktu nad łopatkami wynosi ponad 30 cm poza obszarem 
własnej nieruchomości winny być prowadzone na uwięzi oraz z nałożonym kagańcem.
-  Należy również w tym miejscu przypomnieć, że cały czas można nasze czworonogi bezpłatnie wyposażyć w czip. Dokonuje tego 

™  weterynarz w gabinecie znajdującym się przy ul. Siostry Faustyny 1 w Luboniu. Ten elektroniczny mikronadajnik pozwoli na szybką
identyfikację psa w wypadku jego zaginięcia i zwrot jego właścicielowi.
Życząc wiele radości wszystkim właścicielom czworonogów w naszym mieście na koniec pragnę również zaprosić miłośników psów na Dni 
Lubonia, które w tym roku odbędą się w dniach 11 i 12 czerwca, a których częścią będzie piknik pod hasłem „Twój czworonożny przyjaciel” .

Paweł Dybczyński Straż Miejska Miasta Luboń

XVIII Sesja Rady Miasta Luboń
17 marca 2016 roku, w sali sesyjnej Urzędu Miasta odbyła się 
XVIII Sesja Rady Miasta Luboń. Rada obradowała w 20 osobo
wym składzie. W sesji uczestniczyli burmistrz Miasta, Małgorzata 
Machalska, zastępca burmistrza, Mateusz Mikołajczak, zastępca 
burmistrza, Michał Popławski, sekretarz Miasta, radcy prawni, pra
cownicy Urzędu Miasta, przedstawiciele mediów oraz mieszkańcy. 
Jtada Miasta Luboń w glosowaniu jawnym podjęta następujące 
Ic h w a ły :
-  w sprawie zmiany uchwały VI/24/2006 z dnia 21 grudnia 2006 r.

w  sprawie opłaty skarbowej;
-  w  sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdom
nymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta 
Luboń na rok 2016;
-  w  sprawie wpłaty do budżetu Miasta Luboń nadwyżki środków 
obrotowych Biura Majątku Komunalnego w  Luboniu samorządowe
go zakładu budżetowego Miasta Luboń.
Po wyczerpaniu porządku obrad XVIII sesji przewodnicząca Rady 
Miasta Luboń, Teresa Zygmanowska zamknęła obrady o godz. 
21:28. Uchwały podjęte przez Radę Miasta Luboń znajdują się 
w Biurze Rady Miasta i na stronie BIP Miasta Luboń.

Dominika Kędziora

Drzwi
otwarte
Urzędu
Skarbowego

Szydełkowe Fanaberie bombardują Siewcę!

Szanowni Mieszkańcy,
Naczelnik Urzędu Skar
bowego Poznań -  Wilda, wzorem lat ubie
głych zorganizuje na terenie Lubonia do
datkowy punkt informacyjny rozliczeń po
datkowych i przyjmowania zeznań poda
tkowych dla mieszkańców naszego miasta. 
Jeśli potrzebują Państwo porady jak rozli
czyć PIT, serdecznie zapraszamy! 
SOBOTA 16.04.2016 r. godz. 9.00-13.00 
URZĄD MIASTA LUBOŃ

Nieformalna grupa fanek szydełkowania 
po raz kolejny ruszyła w miasto. Tym ra
zem ozdobiły Pomnik Siewcy projektem 
"Cztery pory roku". Kolejne akcje Szydeł
kowych Fanaberii pokazują, jakie pozy
tywne efekty mogą wyjść ze współpracy 
Miasta z działaczami społecznymi. Cze
kamy na kolejne projekty! UML
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SHAKESPEARE
obchody 400. rocznicyśmicrci dramaturga

Biblioteka Miejska w Luboniu
adaptacje dziel
20 kwietnia, godz. 18:00 - Burza
21 kwietnia, godz. 18:00 - Wiele hałasu o nic
22 kwietnia, godz. 18:00 - Poskromienie złośnicy

czytanie
18 kwietnia, godz. 19:00 -  CzytanieShakespearea  
interpretacja Piotra Izydorskiego

wykłady
18 kw ietnia, godz. 18:00 -  w ykład o tw arty  
Szekspir współczesny -  kiedy się z nim spotykam y?
Kilka słów o „S onetach”

25  kw ietnia, godz. 11:00 -  spotkanie z ULTW 
Stracone lata, czyli teoria  lancasterska 
Czy Shakespeare w ogóle istnia ł?
Teatr e lżbietański i jego fenomen

Jak czytać Shakespearea? -  wykład dla gimnazjalistów
25  kwietnia -  Gimnazjum nr 1
2 6  kwietnia -  Gimnazjum nr 2

Prelekcje i wykłady
prowadzone są przez Joannę Humerczyk

28 Nr 3 (1951 manpr 901fi
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gOPZlHHY PIKNIK SPORTOWY

KIEDY? 
30 IV 201 

16:00
GDZIE?

I  WZGÓRZE 
PAPIESKI!

prezen tac je  sprzętu  
tu rystycznego  

przyczepki biegowe 
konkurencje rodzinne

biegi dla dzieci 
anim acje

konkursy z nagrodam i 
pokaz sztuki w alki Aikido

MIASTO LUBOŃ

PAŁAC
M1ERZĘCIN
wefciass 4 wme rsaort

p r o f i tpyrusifaiowsi/

PATRONA!

Do udziału w konkurencjach sportowych wymagane sq zapisy na adres: admin@mamy-biegamy.pl.
W treści proszę podać imię i nazwisko dziecka oraz wiek. Zapisy do 15 kwietnia lub do wyczerpania miejsc.
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pouka f M in is ters tw o 
Sportu i Turystyki ORLEN Ą los/r w*

XVIII LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 

KLASA ŚWITOWA - UMC SAOTOWY

TECHMK GEOOCTA- 
HOflL WOJSKOWY

TECHMK GEOLOG 

■ W^onai M n

OBCO SLOW 
fAKTAJYSKM 
DAMO SHOW 
u o aw t

*pna?0gamn

ZESPÓŁ SZKÓŁ GEODEZYJNO-DROGOWYCH W POZNANIU W W W .ZSgd.poznan.pl

r  — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — -I

Letnie półkolonie z Ośrodkiem Kultury
17 maja we wtorek ruszają zapisy na letnie półkolonie z Ośrodkiem | 

l Kultury. Na półkolonie zapraszamy dzieci z Lubonia -  uczniów Szkół i 
l Podstawowych, którzy ukończyli 6 lat. l
l Półkolonie mają charakter wyjazdowy. W ramach zajęć zwiedzamy 
l muzea, jeździmy na basen i do kina.
• W tym roku odbędą się 4 tygodniowe turnusy: 

od 27 czerwca do 1 lipca, od 4 do 8 lipca, od 11 do 15 lipca i od 18
J do 22 lipca.

Koszt półkolonii to 80 zl/os. za 1 tygodniowy turnus.
UWAGA! i

I Dziecko może zapisać tylko rodzic/ opiekun prawny/ dziadkowie.
I OŚRODEK KULTURY W LUBONIU ul. Jana III Sobieskiego,
I tel. 061 8130-072,500-287-325. •______________________________________ ■>

STUDIO FRYZUR &
ul. Sobieskiego 63
wejście od ul 1 Maja

62 - 030 Luboń
ul. 11 Listopada 16
wejścia od ul 22 LiDca

62 - 030 Luboń
tel. 61 899 58 71 tel. 512 844 229
Fryzjerstwo Fryzjerstwo

Nr 3 (195) marzec 2016



INFORMATOR M ia s ta  Luboń

f  li  I  I
I \
\ \

J lJT T T n
REKRUTACJA 2016/2017

Niepubliczne Przedszkole 
o profilu sportowym  

oraz Żłobek

ul.Kopernika 4 
62-030 Luboń 

tel. 694-994-700 
www.tajemniczawyspa.com.pl

G A L E R IA

Zapraszamy dzieci do następujących grup:
* 2-latki - żłobek

* 2,5-latki
* 3-latki
* 4-latki
* 5-latki

Dysponujemy także wolnymi miejscami 

dla dzieci 6-le tnich w  "zerówce"

Nasze atuty:
* własny, kryty basen;

* własna kuchnia;
* przestronne, nowoczesne sale;

* wykwalifikowana kadra;
* ciekawy program dydaktyczny;

* dwa placezabaw  z amfiteatrem .

STYLOWE DODATKI 
MARKOWE PREZENTY 
k w ia ty  & ru m ia n e k  
c u p  cake  c u d a  
VINTAGE SZWALNIA

tel. 6 0 2  263 437 
Poniatowskiego 62, Luboń 

focebook.pl/golerioTArg 
w w w .go llen jondhom e.p l

Candy lia r & Cafe
y

NA MIEJSCU NA IMPREZĘ

Reklama w Informatorze 
Miasta Luboń
Prowadzisz wtasną działalność? Masz firmę, sklep, 
świadczysz usługi i  potrzebujesz rozgłosu?
Skorzystaj z naszej oferty reklamowej.
Proponujemy szeroki wybór modułów w wersji 

kolorowej lub czarno-białej w konkurencyjnych cenach.

Kontakt: reklama.informator@gmail.com, 
tel. 61-8-130-072

, Ję?  Kawa i herlata font;
p J

11 W  i ciasteczka
Slcctói ■ SI

> z manufaktury Sm

ulata fontanna Czekolady '

ZAPHASZAMY 
‘Pcniakwakiego 62 ,luboń

tel. 602 283437 
y  faccboch.com LandifftarflndCafe

Sas
S 1
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Przedszkole Czarodziejski O gród
Wizyta w Muzeum Archeologicz
nym, Święto Pizzy, Dzień Serca, 

Światowy Dzień Kota 
oraz Olimpiada sportowa.

W lutym nasza placówka zorganizowała 
szereg ciekawych niespodzianek. Przy
godę rozpoczęliśmy od wycieczki do Mu
zeum Archeologicznego, na którą wybrała 
się grupa „Stokrotek”. W salach czekały 
prezentacje multimedialne, z których mo
gliśmy się dowiedzieć ciekawych infor

Pogodne
Przedszkole

Małe talenty
Już po raz drugi, w naszym przedszkolu, 
pani Marzena Domańska zorganizowała 
konkurs talentów.
Gwiazdeczki:
Klementyna Paszko śpiewała piosenkę 
„Pieski małe dwa” . Gratulujemy odwagi, 
bo nie łatwo maluszkowi śpiewać do mi
krofonu przed publicznością.
Słoneczka
Zuzanna Stodolna recytowała arcytrud- 
ny wiersz Beaty Kołodziej „Anioł Stróż” 
(nie pomyliła się ani razu i cały czas od
ważnie zmagała się z tekstem), Nadia 
Tonder -  wiersz Jana Brzechwy pod ty
tułem „Żaba” i była naprawdę przekony
wająca, gdyż uchwyciła komizm postaci 
odpow iednio modulując głos. Emilka

Chatka
Skrzatka

W minionym miesiącu mieliśmy okazję, 
aż dwukrotnie gościć artystów z Filharmo
nii Pomysłów. Podczas pierwszej audycji, 
po niezwykłej krainie ASA-TADARASI- 
CE, oprowadzał nas kot Psotnik. Dzieci 
usłyszały legendy o Krakowie. Pierwsza 
z nich opowiadała o Smoku Wawelskim, 
który oczywiście pojawił się w sali przed
szkolnej. Mali widzowie usłyszeli piosen
ki śpiewane przez krakowską kwiaciarkę.

Przedszkole
Trójeczka

Dzieci 17 lutego obchodziły „Dzień kota”. 
Przedszkolaki wysłuchały opowiadania 
o chorym kotku, a później uczyły się, 
w jaki sposób opiekować się tymi zwie
rzętami, oglądały książeczki oraz zapo
znawały się z kocimi obyczajami. Były 
też wesołe „kocie zabawy”, takie jak: koci 
spacerek, rozwiązywanie zagadek, wyko-

macji na temat życia ludzi i zwierząt na 
Alasce i Syberii. Podczas warsztatów pla
stycznych wykonaliśmy z różnych mate
riałów pejzaż Syberii oraz ubraliśmy syl
wety ludzi, żyjących w tamtych krajach. 
Prace zabraliśmy na pamiątkę do domu. 
Mali kucharze, pod bacznym okiem wy
chowawcy uczcili Święto Pizzy, przygo
towując swoją małą pizzę.
Kolejnym wydarzeniem był Dzień Serca. 
W tym dniu wszystkie dzieci przygoto-

Nowacka zaśpiew ała wszystkie zwrotki 
piosenki „M ucha w sam olocie”, a do
pingowali je j, podczas refrenu, prawie 
wszyscy. Na końcu wystąpiła Pola Orze
chowska z przezabawnym wierszem Ju
liana Tuwima „Okulary”- śmialiśmy się 
wszyscy, gdyż Hilary w jej interpretacji 
wypadł chyba tak, jak  poeta „miał na my
śli”, czyli jak ktoś roztargniony. 
Śnieżynki
Alicja Ortyl recytowała długi wiersz Jana 
Brzechwy „Kwoka” spokojnym i melo
dyjnym głosem, wprowadzając nas w te
mat dobrego wychowania. Kinga Dudziak 
wybrała wiersz „Samochwała” -  nie ma 
nikogo, kto tego wiersza nie zna, a wszy
scy słuchaliśmy rozbawieni.
Kropelki
Zuzanna Kryg w żółtej pelerynie i czapce 
recytowała wiersz „Kaczka dziwaczka”, 
a Marysia Jankowska, ubrana w kolorową 
sukienkę i wianek z kwiatków deklamo-

Następna legenda przywołała Lajkonika, 
a kolejna trębacza z wieży Mariackiej. Na 
koniec pełnego wrażeń i muzyki spotka
nia, dzieci zaśpiewały z Lajkonikiem pio
senkę pt. "Krakowiaczek jeden” i zatań
czyły ognistego krakowiaka.
W czasie drugiego spotkania artyści prze
nieśli dzieci w świat legendy. Za sprawą 
kota Psotnika, który nauczył dzieci ma
gicznego zaklęcia: ”Snuj się, snuj legen
d o .. .” dzieci poznały postacie Lecha, Cze
cha i Rusa. Następnie wysłuchały legendy 
o królu Piaście i niesfornym Ziemowicie, 
a także o poznańskich koziołkach, które

nywanie prac plastycznych i ćwiczeń gra- 
fomotorycznych, a także śpiewanie kocich 
piosenek.
12.02.2016 r. odbyły się „Walentynki” pod 
znakiem przyjaźni i wzajemnej życzliwo
ści. Dzieci z wielką radością brały udział 
w zabawach i grach oraz słuchały opowia
dań. Przedszkolaki wykonały samodziel
nie walentynkę dla tych, których kochają 
najbardziej -  swoich rodziców.
Warsztaty kulinarne pt. „Szaszłyki owo
cowe” odbyły się 29.02.2016 r. Dzieci

wały piękne prace dla swoich rodziców. 
Nasze przedszkolaki z okazji Światowe
go Dnia Kota, obejrzały film o rasach 
domowych i dziko żyjących kotów. Pod
sumowaniem był kolaż „kot”.
Pod koniec lutego odbyła się olimpiada spor
towa, ze współudziałem trenerów z Aka
demii Reksia. Mali zawodnicy z wielkim 
zacięciem  pokonywali tory przeszkód, 
grali w piłkę nożną oraz uczestniczyli 
w zajęciach z jogi. Na zakończenie wszy
scy dostali medale.

Małgorzata Perlińska- Baraniak

wała wiersz „Wiosenne porządki” insce
nizując utwór żywą gestykulacją. Urszula 
Florek wystąpiła, jako baletnica; tańczyła 
do utworu Czajkowskiego „Taniec la
lek” . Zupełnie inny talent zaprezentowa
ła Amelka Chabera, gdyż wystąpiła, jako 
miłośniczka ptaków. Pani Marzena prze
egzaminowała ją  z 20 gatunków ptaków . 
Amelka chce zostać ornitologiem. 
Uczestnikami konkursu po raz drugi był 
Szymon Stefaniak. Zatańczył i zaśpiewał 
do utworu Cleo z zespołu „My Słowianie”. 
Klaudia Kowalska ponownie zaprezento
wała talent plastyczny; wykonała prace pod 
tytułem „Wampiry. Temat zaskakujący tym 
bardziej, że malowała szczegółowo: zęby 
i peleryny wampirów, zamki i nietoperze. 
Wszystkim dzieciom gratulujemy. Sprawi
liście nam radość i wesołą zabawą i wspa
niałą rywalizacją. Życzymy Wam wielu 
sukcesów i odwagi w realizacji marzeń.

Iwona Kmiecik

Występ artystów z Filharmonii Pomysłów

A
rc

hi
w

um
 p

rz
ed

sz
ko

la
 

A
rc

hi
w

um
 p

rz
ed

si
'^

iz
?5

znalazły swoje miejsce na wieży poznań
skiego ratusza.

Anna Liebner

W a rs z ta ty  kulinarne

przyniosły do przedszkola owoce, określa
ły ich kształt, kolor, wielkość, bawiły się 
w „owocowy stragan”, aż w końcu nade
szła pora na kolorowy deser. A.B.
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Informacje z SP1
Mistrzostwa Lubonia w Piłce

Koszykowej Dziewcząt 
Szkół Podstawowych

Pod koniec lutego na sali gimnastycznej 
w SP3 rozegrane zostały M istrzostwa 
Lubonia w Piłce Koszykowej Dziewcząt. 
Po zaciętej rywalizacji ostatecznie I miej
sce wywalczyła reprezentacja dziewcząt 
ze Szkoły Podstawowej nr l w Luboniu.

Na wycieczce w Rogalinie 
W lutym 20 16 roku uczniowie klasy VI d 
odbyli wycieczkę do Rogalina. Zwiedzali
śmy odremontowany Pałac, który stanowi 
oddział Muzeum Narodowego w Pozna
niu. W jego skład wchodzi również gale
ria, gabinet londyński i powozownia. 
Rezydencja związana jest od wielu poko
leń z historią rodziny Raczyńskich, zasłu
żonej dla Polski w wielu różnych dziedzi
cach.
Uczniom szczególnie spodobała się odre-

Informacje z SP2
Mistrzostwa Lubonia 

w Koszykówce Dziewcząt
25 lutego reprezentantki Cieszkowianki 
wzięły udział w międzyszkolnym turnieju 
koszykówki w SP3 w Luboniu. Każdy ze
spół rozegrał po trzy mecze w trzech par
tiach pięciominutowych. Spotkania były 
niezwykle zacięte i pełne sportowych 
emocji.
Mimo dobrej gry w obronie, skuteczności 
w ataku (zdobyłyśmy najwięcej punktów 

turnieju -  58), przegrana jednym ko- 
em z SPl, dala nam drugie miejsce w tur

nieju. Cóż, taki jest sport. Czasami oprócz 
umiejętności, potrzebna jest ta odrobinka 
szczęścia.

Dober dan, Tamara!
W lutym w naszej szkole pojawił się dłu
go oczekiwany gość -  Tamara Kovacic ze 
Słowenii. W ramach programu Erasmus+ 
Tamara odbędzie praktykę w naszej szko
le jako asystent językowy. Będziemy mieli 
niepowtarzalną okazją aby poznać bliżej 
jej kraj, kulturę, tradycje i język słoweń
ski. Tamara będzie wspierać uczniów i na
uczycieli. Jesteśmy przekonane, iż jej po
mysłowość i zaangażowanie urozmaici 
zajęcia, nie tylko te związane z językiem  
angielskim.

Zostań dziennikarzem!
22 lutego podczas lekcji języka polskiego 
klasa 5d i 6c miała okazję poznać dzienni
karza sportowego -  Mateusza Szymande- 
rę, który zajmuje się mediami klubowymi 
Lecha Poznań. Gość opowiedział, w jaki

Mistrzynie Lubonia w koszykówce dziewcząt

staurowana biblioteka oraz powozownia, 
w której można było podziwiać przepięk
ne karety, sanie oraz powozy z ówczesnej 
epoki.
Mamy nadzieję, że wiosną ponownie od
wiedzimy Rogalin. Wówczas podziwiać 
będziemy przepiękny park i słynne na cały 
świat dęby rogalińskie.

Hanna Idzikowska

sposób można zostać dziennikarzem, ja 
kie studia trzeba skończyć i jak wyglądają 
niektóre zajęcia oraz jak ważna jest na
uka, i ćwiczenie poprawnej pisowni.

Sukcesy dziennikarskie 
Redaktor naczelna gazetki szkolnej Inter 
-  odgłosy z Cieszkowianki Julia Janko- 
wiak z kl. 6c opublikowała na stronach 
czasopisma Viktor Junior kolejne opo
wiadanie napisane w ramach szkolnego 
projektu Zaczytana Cieszkowianka.
W ramach akcji organizowanej przez Ju
nior Media pięć dziennikarek Cieszko
wianki: Agnieszka Borowska i Dominika 
Galińska z kl.4c, Kornelia Grzesiak z kl. 
4b oraz Joanna Przybysz z kl. Ib i Marta 
Przybysz z kl.5b napisało recenzje ksią
żek. Są one opublikowane na stronie or
ganizatora w zakładce Junior Krytyk.

Witamy w naszej szkole!
19 lutego Cieszkowianka po raz kolejny 
otworzyła swoje drzwi przed Rodzicami 
i ich Dziećmi, które w przyszłym roku 
szkolnym 2 0 16 /2 0 17 podejm ą obow ią
zek nauki. Naszym celem było zachęce
nie przyszłych uczniów do włączenia się 
do wspólnej nauki i zabawy oraz zapo
znanie z ofertą edukacyjną.

Fundacja „Głosem zwierząt" 
Dzięki dużemu zaangażowaniu p. Alicji 
Czerwińskiej -  pomysłodawczyni zorga
nizowania zbiórki darów dla sam otnych 
zwierząt oraz spotkania z przedstaw i
cielem jednej z fundacji, działającej na 
rzecz schronisk z powiatu poznańskiego,

Koszykarki z SP2
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mieliśmy przyjemność wysłuchać cieka
wej prelekcji Pani Anny Pilch -  Mikody. 
Przedstawicielka Fundacji „Głosem zwie
rząt” opowiedziała nam o swojej pracy, 
losie bezbronnych i nierzadko skrzyw
dzonych zwierząt oraz o zasadach pracy 
w wolontariacie na rzecz schroniska.

3 (195) marzec 2016 3 3



INFORMATOR M ia s ta  Lub o ń

Informacje z SP3
Wielkanoc

23 marca na wspólnym wielkanocnym 
śniadaniu w naszej szkole spotkali się dy
rekcja, nauczyciele, uczniowie, pracow
nicy obsługi, rodzice i zaproszeni goście 
burm istrz M ałgorzata M achalska, radni 
p. K. Ekwińska, p. P. W olniewicz. Jak 
zawsze powstało ono wspólnymi siłami, 
rodzice przygotowali potrawy, nauczycie
le elegancką dekorację stołu. Wcześniej 
uczestniczyliśmy w apelu przypomina
jącym  tradycje wielkanocne w wykona
niu uczniów klasy III b przygotowanych 
przez p. R. Sołtysiak. Cieszymy się, że 
spotkania przy wielkanocnym stole po
zwalają naszym uczniom przeżywać ra
dosne chwile i kultywować tradycje.

Dzień Kobiet
8 marca odbyła się wyjątkowa akade
mia poświęcona płci pięknej. Uczniowie 
z klasy IV b wraz z wychowawcą zapre

Informacje z SP4
Dzień Kobiet

Z okazji Dnia Kobiet klasa IV c wraz 
z wychowawczynią panią Anną Dudek 
przygotowała akadem ię poświęconą 
wszystkim kobietom (tym małym i du
żym). Wiersze oraz piękne życzenia to 
obok kwiatów jeden z najpopularniej
szych sposobów na wyrażenie uczuć. 
Dzieci miały dla wszystkich pań nie tyl
ko piękne wiersze, ale również piosenki 
podkreślające wdzięk, urok i zalety ko
biet. Uroczysty program akademii prze
platany był żartobliwymi dialogami męża 
i żony. Swoje umiejętności muzyczne 
zaprezentował również Zespół Flażole- 
towy pod kierownictwem pani Heleny 
Piątek. Na koniec uroczystości w imieniu 
wszystkich panów uczniowie złożyli pa
niom życzenia spełnienia najskrytszych 
marzeń i pragnień.

A.Dudek
Jedzmy na zdrowie

Po raz kolejny przypominaliśmy sobie, 
jak  ogrom ne znaczenie dla zdrowia ma 
odpow iednie żywienie. Podczas zajęć 
omawialiśmy piramidę żywienia, bogac
two witamin w różnych produktach, zna
czenie zróżnicowanej diety. Wykonali
śmy również sałatkę grecką. Dzieciaki nie 
zapomniały o higienie przygotowywania 
posiłków! W szystkie produkty zostały 
dokładnie umyte. Najwięcej frajdy spra
wiło dzieciom przygotowanie sałatki.

Anna Garstka
Magnetyczne eksperymenty

Uczniowie klasy Ie wzięli udział w pro

zentowali program artystyczny i złożyli 
wszystkim paniom i uczennicom życze
nia, wiele szczęścia i słonecznych dni 
w roku, pogody ducha, piękna i mnóstwa 
powodów do radości. N ie zapomnieli 
również o kwiatach.

Horyzonty matematyki 
18 marca uczniowie naszej szkoły brali 
udział w konkursie Horyzonty M ate
matyki, którego celem było poszerzenie 
i popularyzacja wiedzy matematycznej 
wśród uczniów szkół podstawowych. Or
ganizatorem konkursu było Gimnazjum 
nr 12 im. Jacka Kuronia w Poznaniu, Po
znańska Fundacja Matematyczna i Wy
dział Matematyki i Informatyki UAM.

Drzwi otwarte
24 lutego w naszej szkole odbyły się drzwi 
otwarte. Spotkanie rozpoczęło się konfe
rencją z metodykiem p. Teresą Radomską 
na temat „Uczenia się dziecka w oddziale

jekcie Szkoły z Klasą. Zajęcia rozpoczęły 
się od zagadek wprowadzających. Dzie
ci dowiedziały się co to jest i skąd się 
wziął magnes, czym jest pole magnetycz
ne oraz jakie są rodzaje magnesu i jak 
kształt wpływa na jego siłę oddziaływa
nia. Uczniowie nabyli nowych umiejęt
ności w zakresie poznawania praw fizyki. 
Celem głównym projektu było zapozna
nie uczniów z właściwościami magnesu. 
Dzięki czemu doskonalili umiejętności 
poznawcze.

Patrycja M aciejewska 
Mistrzostwa w piłce siatkowej

17.02.2016 r reprezentacja dziewcząt 
z naszej szkoły brała udział w Mistrzo
stwach Powiatu w Piłce Siatkowej. Tur
niej odbył się w Zespole Szkół w Roga- 
linku. Dziewczyny dzielnie walczyły do 
ostatniego seta. Poziom gry był na bardzo 
wysokim poziomie. Zajęliśmy IV miej
sce.
25.02.2016 roku reprezentacja dziew
cząt z naszej szkoły wzięła udział w Mi
strzostwach Szkół Lubońskich dziewcząt 
w piłce siatkowej, które odbyły się w SP 
nr 3 w Luboniu.
Zajęliśmy III miejsce.
Serdecznie Wam Gratulujemy !

Emilia Bielińska -Bobkowicz
„MOST"

W dniu 7 marca w naszej szkole odby
ło się Międzyszkolne Otwarte Spotkanie 
TIK czyli „M O ST” , będące podsum o
waniem półrocznych dokonań uczniów 
i nauczycieli na platformie "Szkoły z kla-

przedszkolnym i edukacji wczesnoszkol- 
nej”. Pani metodyk mówiła o gotowości 
do nauki, która nie jest czymś, co dziec
ko osiąga automatycznie w pewnym wie
ku. Przygotowano testy, które pozwoliły 
określić poziom gotowości szkolnej, aby 
dowiedzieć się, jakie umiejętności wcho
dzące w jej skład dziecko już osiągnęło, 
a nad czym musi jeszcze popracować. 
Następnie przyszli uczniowie mogli zaj
rzeć do sal lekcyjnych, gdzie czekały na 
nich niespodzianki.

Stroje z różnych stron świata 
24 lutego dzieci z kółka języka francuskie
go przy piosence francuskiej zaprezen
towały wspaniałe stroje z różnych stron 
świata. Mieliśmy okazję między innymi 
posmakować zupę prosto z Nowej Gwi
nei - Kau Kau Coco, naleśniki z syropem 
klonowym z Kanady, suszki rosyjskie czy 
szwedzkie ciasteczka. Zabawa była znav 
komita. Konkurs zakończył się q u iz e n / 
wiedzy o świecie przy kole fortuny. M.G.

Reprezentacja p itki siatkowej z  SP4
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są 2.0 - edycja 2015/2016.
Spotkanie miało charakter ogólnoszkolnej 
debaty, podczas której, byliśmy świadka
mi weryfikacji Kodeksu 2.0,czy li zbioru 
zasad mądrego korzystania z Technologii 
Informacyjno Komunikacyjnych, ale tak
że stało się okazją do zaprezentowania 
TIK-owych umiejętności takich jak:
• przekazywanie wiedzy o prawach au
torskich,
• opracowywania i prezentowania projek
tów edukacyjnych,
• krzewienia pasji czytelniczych,
• prowadzenia eksperymentów
• gromadzenia materiałów multimedial
nych.
Autorami zaprezentowanych projektów 
byli uczniowie klas 0 -  6 i ich nauczy
ciele.
Dziękuję wszystkim nauczycielom i uczniom 
za ogromny wkład i zaangażowanie.

Beata Zboralska 
Koordynator Szkoły z Klasą2.0
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Informacje z Gimnazjum nr 1
Nasze sukcesy

Kalina Piskorska została laureatką Woje
wódzkiego Konkursu Biologicznego.
Jej opiekunką była pani Kinga Zdrojowa. 
Uczennica w tym roku szkolnym zdobyła 
również taki sam tytuł w Wojewódzkim 
Konkursie Języka Polskiego. Do konkursu 
przygotowała ją  pani Alicja Szal.
Zosia Kaczmarek została laureatką Woje
wódzkiego Konkursu Historycznego. Gra
tulujemy niesamowitego sukcesu -  uczen
nica uczęszcza do 2 klasy! Zosia już wie, 
że nie będzie pisała jednej części egzami
nu gimnazjalnego. Do konkursu przygoto
wywały ją  panie: Agata Matyjasek, Anita 
Plumińska-Mieloch i Alina Wiatr. 
Margareta Ohnsorge została laureatką Wo
jewódzkiego Konkursu Geograficznego, 
■lej opiekunką była pani Magdalena Ło- 
"ejko .
Andriej Gorożyn został laureatem Woje
wódzkiego Konkursu Języka Rosyjskiego. 
W ciągu półrocznych przygotowań Andriej 
musiał zdobyć wiedzę z zakresu historii 
i geografii Rosji, jak również poznać realia 
obyczajowe, bo taka wiedza wchodziła do

zestawu pytań konkursowych. Jego opie
kunką była pani Mariola Gryczyńska. 
Bartek Plewa zajął III miejsce w ogólno
polskim Konkursie o Żołnierzach Wyklę
tych. Jego opiekunką była pani Agata Ma
tyjasek.
W iktoria W itczak zdobyła wyróżnienie 
w wielkopolskim półfinale II Ogólnopol
skiego Konkursu Recytatorskiego W krę
gu poezji i prozy lagrowej więźniarek obo
zu KL Ravensbriick. Wzruszające teksty 
wierszy, listów, wspom nień recytowali 
uczniowie gim nazjów i szkół średnich 
z Wielkopolski. Konkurs stał się elemen
tem projektu edukacyjnego O tym nie 
można zapomnieć...

Przygotowania do kolejnej 
wymiany młodzieży 

Pani Anna Kowalczyk prowadzi rozmowy 
w sprawie kolejnej wymiany naszej mło
dzieży. Tym razem szykuje się współpraca 
trójstronna z młodzieżą z Niemiec i Ukra
iny.

Innowacja pedagogiczna 
w gimnazjum

W ramach EDUSPACE, czyli kształto

wania przestrzeni edukacyjnej autorstwa 
Pani Anity Plumińskiej-M ieloch mamy 
kolejną nowość. Po schodach z datami hi
storycznymi przyszedł czas na te ze wzo
rami matematycznymi.

X Wojewódzki Konkurs 
Matematyczny Pitagorejczycy 

11 marca na Wydziale Matematyki i Infor
matyki U AM odbył się konkurs matema
tyczny Pitagorejczycy, którego jesteśmy 
współorganizatorami. Brało w nim udział 
prawie stu uzdolnionych matematycznie 
Wielkopolan walczących o puchar Burmi
strza Miasta Lubonia oraz nagrody ufun
dowane przez Miasto Luboń oraz Wielko
polskie Kuratorium Oświaty.

Cały Luboń czyta dzieciom
W ramach współpracy biblioteki szkolnej 
z B iblioteką M iejską w Luboniu ucznio
wie naszej szkoły biorą udział w akcji 
Cały Luboń czyta dzieciom. Od m arca 
do czerwca gimnazjaliści będą przybliżać 
przedszkolakom największe bestsellery li
teratury dziecięcej. Jako pierwsza wystąpi
ła przed dziećmi Wiktoria Ratajczak czy
tając Dzieci z Bullerbyn Astrid Lindgren. 
Maluchy były zachwycone interpretacją 
starszej koleżanki. G1

Informacje z Gimnazjum nr 2
Dzień Pamięci o Żołnierzach Nie

złomnych
1 marca uczciliśmy Narodowy Dzień Pa
mięci o Żołnierzach Niezłomnych. 
Wszystkie klasy obejrzały okolicznościo
wą prezentację poświęconą bohaterskim

łplnierzom polskiego podziemia niepod- 
egłościowego, którzy nigdy nie poddali 

się władzy komunistycznej sterowanej 
przez stalinowski reżim. Olga Bednarczuk 
2e i Szymon Wojciechowski 2e zapre
zentowali postacie "Wyklętych", później 
wysłuchaliśmy piosenki K. Kowalskiej 
"Niezłomni". Wieczorem szkolny poczet 
sztandarowy oraz klasy 3c, 2e, 2f, ld  
uczestniczyli w miejskiej uroczystości 
w obozie kamo-śledczym w Żabikowie, 
podczas której w programie artystycznym 
wystąpili Michalina Michalak 3c, Ania 
Klemczak 3c, Klaudia Ziomek 3h oraz 
Łukasz Kalinowski 3c.

Jolanta Walczak 
Laureat Konkursu Historycznego

Witold Taisner z klasy 3h został laure
atem Wojewódzkiego Konkursu Histo
rycznego. 27 lutego świetnie poradził so
bie z trudnym testem w ostatnim  etapie 
zmagań. Ogrom ne gratulacje za wiedzę 
historyczną wykraczającą ponad podsta
wę programową. Witek przygotowywał

się do konkursu pod kierunkiem p. Kata
rzyny Urbaniak.

Targi książki
18 marca uczniowie Hanna Godera, An
tonina Dańda, Natalia Traczyk oraz Jakub 
Borowski wzięli udział w XV Poznańskich 
Spotkaniach Targowych -  Książka dla 
Dzieci, Młodzieży i Rodziców. Gimnazja
liści obejrzeli wystawę Salon Ilustratorów 
2016 prezentującą i promującą polskich 
twórców ilustracji i grafiki książkowej oraz 
zapoznali się z ofertą wydawnictw publiku
jących literaturę dla młodych czytelników.

Anna Wodzyńska-Skotarczak 
Lekcja wychowania fizycznego

z „Patriotami"
Dzięki staraniom p.Joanny Taberskiej i przy 
współpracy nauczycieli wychowania fizy
cznego p.Weroniki Idzikowskiej, p.Micha- 
ła Garstkiewicza, p.Marcina Zabłockiego 
i p.Klaudii Lamch we wtorkowy poranek 
16.03. odbyła się nietypowa lekcja, na któ
rej gościliśmy poznańską drużynę futbolu 
amerykańskiego -  "Patrioci Poznań". Za
jęcia odbywały się w hali LOSiR i trwały 
dwie godziny lekcyjne. Zajęcia odbywały 
się pod okiem profesjonalnych trenerów, 
którym pomagali jedni z najlepszych za
wodników klubu. Trener Patrie (z Miami) 
przez cale zajęcia rozmawiał z nami w języ-

Obchody Święta Liczby Pi i nagrodzeni uczniowie
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ku angielskim. Zajęcia te były nietypowym 
połączeniem zajęć fizycznych z nauką języ
ka obcego.

Anna Wodzyńska-Skotarczak
Święto Liczby Pi

Od wielu lat 14 marca w różnych krajach 
odbywają się uroczyste obchody „Mię
dzynarodowego Dnia Liczby Pi” . W na
szej szkole już po raz trzeci obchodziliśmy 
to święto. Ogłoszone zostały konkursy 
na: Pi-rozwinięcie, czyli zapamiętanie jak 
największej liczby cyfr rozwinięcia liczby 
Pi, na Mistrza Tabliczki Mnożenia oraz na 
wykonanie plakatu pt. "Matematyka jest 
wszędzie..." W tygodniu poprzedzającym 
to święto odbyło się szereg konkursów. 
15 marca odbył się wielki finał. Podczas 
tej uroczystości zostały ogłoszone wyniki 
i wręczone nagrody.

Małgorzata Zgoła
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Biblioteka Miejska zaprasza i informuje:
• I kwietnia 2015 r. godz. 12.00-sp o tk a 
nie z cyklu „Cały Luboń czyta dzieciom”,
• 1 kw ietnia 2016 r. godz. 16.00-17.30 
o raz  17.30-19.00 i 2 kw ietnia 2016 r. 
godz. 9.15-10.45 o raz  11.00-12.30 -  
Działania plastyczne dla dzieci „Koloro
we malowanie” pod okiem plastyka Prze
mysława Szydłowskiego,
• 4 kwietnia 2016r. godz. 17.30-19.00 -  
spotkanie Klubu Szachowego,
• 5 kwietnia 2016 r. 13.00-14.30 -  lekto
rat języka niemieckiego (kontynuacja),
• 5 kwietnia 2016 r. 16.30-18.00, 16.40- 
18.10, 18.10-19.40 -  lektorat języka an
gielskiego (kontynuacja) w ramach IILTW,
• 6 kwietnia 2016r. godz. 18.00 -  „Śpie
wać każdy może” wszystkich miłośników 
śpiewu zapraszamy na wspólne muzyko
wanie (spotkania odbywać się będą w każ
dą pierwszą środę miesiąca),
• 11 kwietnia 2016 r. godz. 11.00 -  spo
tkanie autorskie i promocja książki Justy
ny Wydry pt. „Ponieważ wróciłam”,
• 12 kwietnia 2016 r. godz. 10 .30- lekcja 
biblioteczna pt. „Słoneczny zakątek”,
• 13 kw ietnia 2016 r. godz. 17.00 -  
spektakl dla dzieci (od 3 lat) „Muzykanci 
z Bremy”,
• 13 kwietnia 2016 r. godz. 17.00-18.30 
-  „Wokół wychowania” comiesięczny 
dyżur pedagogiczny z pedagog Poradni 
Psychologiczno- Pedagogicznej w Lubo
niu Anną Kurelską. Chętni rodzice mogą 
konsultować sprawy wychowawcze i edu
kacyjne, po uprzednim zgłoszeniu telefo
nicznym (61 813-09-72),
• 15 kwietnia 2016 r. godz. 16.00-17.30 
oraz 17.30-19.00 i 16 kwietnia 2016 r. 
godz. 9.15-10.45 oraz 11.00-12.30 -  
Działania plastyczne dla dzieci „Koloro
we malowanie” pod okiem plastyka Prze
mysława Szydłowskiego,
• 18 kwietnia 2016r. godz. 17.30-19.00 -  
spotkanie Klubu Szachowego,
• 25 kwietnia 2016 r. godz. 19.00 -  spo
tkanie Klubu Miłośników Historii - spo
tkania odbywać się będą w każdy ostatni 
poniedziałek miesiąca, wszystkich chęt
nych zapraszamy,
Z apraszam y na naszą stronę in terne
tową:
www.biblub.com
Siedziba: ul. Żabikow ska 42 
tel. 61-813-09-72

Konwersatorium historyczne
29 lutego 2016 r. w Galerii na Regale 
odbyło się kolejne spotkanie z historią. 
Tym razem tematem konwersatorium  
była śmierć księdza Stanisława Streicha. 
W zw iązku z 78 rocznicą morderstwa

Konwersatorium historyczne

Śpiewać każdy może

pani Joanna Hum erczyk zaprezentowała 
autorski film dotyczący śmierci luboń- 
skiego księdza. Uczestnicy spotkania 
mieli m ożliwość przyczynienia się do 
poprawy jakości dzieła poprzez zapre
zentowanie uwag dotyczących filmu. 
Spotkanie upłynęło w miłej i przyjaznej 
atmosferze.

Śpiewać każdy może
2 marca 2016 r. w Bibliotece Miejskiej 
w Luboniu odbyło się kolejne spotkanie 
z cyklu Śpiewać każdy może. W marcu 
na warsztat wzięliśmy piosenki biesiadne. 
Licznie zgromadzeni uczestnicy z zapałem 
wykonywali przygotowane przyśpiewki.

Cały Luboń Czyta Dzieciom 
4 marca 2016 r. baśń Astrid Lindgren pt. 
„Dzieci z Bullerbyn” czytała uczennica 
Gimnazjum nr 1 w Luboniu -  Wiktoria 
Ratajczak, która przybyła do Biblioteki 
wraz ze swoją nauczycielką Mariolą Gry- 
czyńską. Dzieci grzecznie wysłuchały 
pierwszych dwóch rozdziałów książki i z 
niecierpliwością czekają na ciąg dalszy.

„Sprawa Ziętary. Zbrodnia 
i klęska państwa"

14 marca 2016 r. w Bibliotece Miejskiej 
w Luboniu odbyło się spotkanie autorskie 
i promocja książki Krzysztofa M. Kaź- 
mierczaka oraz Piotra Talagi pt. „Sprawa 
Ziętary. Zbrodnia i klęska państwa”. Re
dakcyjni koledzy zaginionego ujawnili 
zgromadzonym kulisy dotyczące śledz
twa prowadzonego w sprawie zniknięcia 
J. Ziętary, uchybień państwa związanych 
z postępowaniem karnym oraz okoliczno
ści powstawania książki. Wieczór autorski

Cały Luboń Czyta Dzieciom

cieszył się dużym zainteresowaniem, gdyż 
sprawa zaginięcia młodego dziennikarza 
od wielu lat owiana była aurą tajemnicy

Spotkanie Klubu Filmowego -  
„Sufrażystka"

14 marca 2016 r. Galeria na Regale zamie
niła się w kinową salę. A to za sprawą spo
tkania miłośników dużego ekranu, którzy 
raz w miesiącu spotykają się w Bibliotecz
nym Klubie Filmowym. Tym razem mieli
śmy okazję obejrzeć film w reżyserii Sarah 
Gavron pt. „Sufrażystka”. Film przedsta
wia historię młodej kobiety, Maud Watts, 
która staje się członkinią ruchu sufrażyste1) 
walczących o prawa kobiet. Prelekcję do ' 
filmu oraz dyskusje po projekcji poprowa
dził dr Marcin Jauksz.

Wielkanoc w klubie Promyk
15 marca 2016 r. w Galerii na Regale od
było się uroczyste spotkanie członków 
Klubu Promyk. Okazja była niecodzien
na, gdyż w związku ze zbliżającymi się 
świętami wielkanocnymi nasi klubowicze 
zorganizowali „małą” ucztę. Każdy przy
niósł coś pysznego do zjedzenia na sku
tek czego biblioteczne stoły zapełniły się 
półmiskami pełnymi różnych pyszności. 
W ten miły sposób uczciliśmy zbliżającą 
się Wielkanoc.

"Jaś i drzewo fasolowe"
-  spektakl dla dzieci

16 marca 2 0 16 r. w Galerii na Regale naj
młodsi widzowie uczestniczyli w spekta
klu teatralnym “Jaś i drzewo fasolowe” 
w w ykonaniu aktorów Studia Małych 
Form Teatralnych “Art-Re” . W szyscy 
bawili się wspaniale! BM

3 6 Nr 3 1195) m.-irzec 2016



INFORMATOR M ia s ta  Luboń

Sprawa Ziętary. Zbrodnia i klęska państwa

Spektakl dla dzieci Wielkanoc w klubie Promyk

Nieodpłatna pomoc prawna
Kiedy?
Poniedziałki, środy i piątki od godz.14.00 do godz. 18.00
Wtorki i czwartki od godz. 10.00 do godz. 14.00
Osoby uprawnione do jej otrzymania
W ramach ogólnokrajowego programu darmową pomoc prawną, zgodnie z treścią ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edu
kacji prawnej z dnia 5 sierpnia 2015 r. (Dz. U. z 2015 r. poz. 1255) (na etapie przedsądowym) otrzymają:
• młodzież do 26. roku życia,
• seniorzy po ukończeniu 65 lat,
• kombatanci,
• weterani,
• zagrożeni lub poszkodowani katastrofą naturalną, klęską żywiołową lub awarią techniczną.
Obowiązek wykazania uprawnienia do jej uzyskania
Prawo do nieodpłatnej pomocy prawnej ww. osoby uprawnione wykazują poprzez przedłożenie:
• dokumentu stwierdzającego tożsamość (udokumentowanie wieku);
• ważnej Karty Dużej R odziny;
• oryginału albo odpisu decyzji o przyznaniu świadczenia z pomocy społecznej lub zaświadczenia o udzieleniu takiego świadczenia 
(osoba ta przed uzyskaniem nieodpłatnej pomocy prawnej składa pisemne oświadczenie, że nie wydano wobec niej decyzji o zwrocie 
nienależnie pobranego świadczenia).
• zaświadczenia o byciu kombatantem;
• ważnej legitymacji weterana albo legitymacji weterana poszkodowanego,
• oświadczenia, że zachodzi co najmniej jedna z okoliczności wymienionych w tym przepisie.
Zakres pomocy prawnej
Nieodpłatna pomoc prawna obejmuje:
1. poinformowanie osoby uprawnionej o obowiązującym stanie prawnym, o przysługujących jej uprawnieniach lub o spoczywających 
na niej obowiązkach lub
2. wskazanie osobie uprawnionej sposobu rozwiązania jej problemu prawnego, lub
3. udzielenie pomocy w sporządzeniu projektu pisma w sprawach, o których mowa w pkt 1 i 2, z wyłączeniem pism procesowych 
w toczącym się postępowaniu przygotowawczym lub sądowym i pism w toczącym się postępowaniu sądowo-administracyjnym, lub
4. sporządzenie projektu pisma o zwolnienie od kosztów sądowych lub ustanowienie pełnomocnika z urzędu w postępowaniu są
dowym lub ustanowienie adwokata, radcy prawnego, doradcy podatkowego lub rzecznika patentowego w postępowaniu sądowo- 
administracyjnym.
Nieodpłatna pomoc prawna nie obejmuje spraw:
• podatkowych związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej;
• z zakresu prawa celnego, dewizowego i handlowego;
• związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, z wyjątkiem przygotowania do rozpoczęcia tej działalności.
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Ośrodek Kultury w Luboniu zaprasza:
P O N IE D Z IA Ł E K
15:00-21:00 Klasa śpiewu rozrywkowego, emisja wokalna, 
zasady pracy z mikrofonem, tworzenie własnej stylistyki wo
kalnej
15:00-18:001ndywidualnanaukagrynagitarzeakustycznej i kla
sycznej, nauka akordów, nauka gry na pianinie pod okiem in
struktora -  muzyka Jana Gogojewicza
14:00-17:00 Indywidualna nauka gry nagitarze akustycznej i kla
sycznej. Zaprasza Wojciech Wicenciak 
17:00-17:45 Zabawa z baletem, zajęcia prowadzone przez ab
solwentkę Szkoły Baletowej w Łodzi - Mariolę Wronę (4-6 lat) 
18:00-18:45 Zabawa z baletem, zajęcia prowadzone przez ab
solwentkę Szkoły Baletowej w Łodzi - Mariolę Wronę (4-6 lat) 
16:00-17:00 Bezpłatne porady prawne 
16:00-18:00 Dyżur radnego według grafiku dyżuru radnych 
17:30-19:30 Robotyka -  zajęcia dla dzieci i młodzieży 
18:00-20:00 Towarzystwo Miłośników Miasta Luboń - Zarząd 
19:00-20:00 Zumba - inspirowana latynoskimi rytmami fuzja 
tańca i aerobiku. N a zajęcia zaprasza M ariola i Bartek Wrona. 
20:00-21:00 Joga
Próby C hóru  B ard w SM L ubonianka 18:00-20:30 - dyry
gent A rkadiusz Klem czak 
W T O R E K
10:45-12:15 Zajęcia relaksacyjne dla dorosłych
15:30-18:30 Tuptusie, ogólnorozwojowe zajęcia dla najmłod
szych dzieci, prowadzone przez wykwalifikowanego pedagoga 
Małgorzatę Perlińską-Baraniak. Zabawy przy muzyce, gimnasty
ka, śpiew, plastyka
15:30-17:00 I grupa (2-4 lat)
17:00-18:30 II grupa (2-4 lat)
17:15-18:45 Dziecięcy Zespół Tańca Ludowego "Lubonie" -  
zajęcia dla dzieci w wieku od 5 do 8 lat. Poznawanie polskiej 
muzycznej kultury ludowej pod okiem instruktorki, absolwentki 
szkoły baletowej, Renaty Lis
16:30-20:30 Zajęcia plastyczne prowadzone przez artystę-plasty- 
ka, dr Dariusza Głowackiego.
16:30-17:30 I grupa (5-7 lat)
17:30-18:30 II grupa (8-12 lat)
19:00-20:30 III grupa (od 13 roku życia, dorośli)
17:00-18:30 Zespół Śpiewaczy „Szarotki”
18:50-19:40 Hip -  Hop Kids począt. (7-8 lat)
19:50-20:50 H ip -H o p  Kids począt. (9-14 lat)

Ś R O D A
8:15-9:00 Język angielski -  trwają zapisy
9:15-10:00 Język angielski -  grupa 7-8 lat
10:15-11:45 Tuptusie, ogólnorozwojowe zajęcia dla najmłod
szych dzieci, prowadzone przez wykwalifikowanego pedagoga 
-  Małgorzatę Perlińską-Baraniak. Zabawy przy muzyce, gimna
styka, śpiew, plastyka
16:00-21:00 Klasa śpiewu rozrywkowego, emisja wokalna, za
sady pracy z mikrofonem, tworzenie własnej stylistyki wokalnej 
15:00-18:00 Indywidualna nauka gry na gitarze akustycznej i kla
sycznej, nauka akordów pod okiem instruktora -  muzyka Jana 
Gogojewicza
16:00-21:00 Nauka gry na gitarze z instruktorem Pawłem Szu- 
miło
15:00-16:00 Nauka gry na gitarze z instruktorem Wojciechem 
Wicenciakiem
18:00-19:10 HIP-HOP FORMACJA-(6 -1 0  lat)
19:20-20:50 HIP-HOP FORMACJA -  młodzież 10-14 
18:00-21:00 Spotkania Grupy AA„Avanti”
13:30-16:00 Koło Emerytów i Rencistów WPZZ (raz na kwarta’ 
C Z W A R T E K
15:00-18:00 Towarzystwo Miłośników Miasta Luboń -  sekcja 
kulturalna
16:30-18:30 Próby zespołu muzycznego „Ton” - instruktor Je
rzy Zgrzeba
19:00-20:30 Wokół sztuki -  wokół fotografii -  wykłady-pre- 
zentacje i warsztaty (4 czwartek miesiąca) -  zajęcia bezpłatne 
10:00-11:00 ULTW -  sekcja artystyczna -  zajęcia plastyczne -  
wg planu 2 czwartek miesiąca
17:00-17:45 Merengue (7-10 lat)
17:20-18:20 ULTW -  sekcja artystyczna -  zajęcia plastyczne -  
wg planu 4 czwartek miesiąca 
17:50-18:40 HIP-HOP KIDS (5-6 lat)
18:40-19:40 HIP-HOP średni (9-14 lat)
19:45-21:00 Joga 
P IĄ T E K
9:00-11:00 Nauka gry na gitarze z instruktorem Wojciechem 
Wicenciakiem.

0
Informacje: 61 8130 072, 500 287 325
Odwiedź naszą stronę internetową: www.oklubon.pl 
Znajdziesz tam relacje z aktualnych imprez i zapowiedzi zbli
żających się wydarzeń!

Porady prawne w Ośrodku Kultury w Luboniu
W Ośrodku Kultury w Luboniu udzielane są bezpłatne porady prawne w każdy poniedziałek w godzinach od 16.00 do 17.00.

3 8

W holu Ośrodka Kultury w Luboniu, 15 mar
ca 2016r. otwarto wystawę prac plastycznych 
młodej, zdolnej artystki Katarzyny Tomczak. 
Tytuł wystawy "Naturalnie" nawiązuje do te
matyki obrazów związanych z szeroko pojętą 
naturą. Wśród dzieł możemy znaleźć barwne 
kwiaty, tajemnicze pejzaże, ale także liczne 
abstrakcje.

Malarka komentując swoją twórczość mówi: 
„Sztuka, wszelkie przejawy tworzenia wy
pływają z natury człowieka, pokazują na ze
wnątrz to co jest w nas, a także przedstawiają 
poprzez obraz malowany czy inną artystyczną 
formę wyrazu - świat jakim go widzimy.” M.B.

Nr 3 (195) marzec 2016



INFORMATOR M ia s ta  Luboń

I
3
s

W czwartek 3 marca do Ośrodka Kultury w Luboniu przyjechała telewizja TVN. 
Powodem tej wizyty był program z udziałem Bartka Wrony, dawnego wokalisty pol
skiego boysbandu Just 5.
Obecnie Bartek Wrona został instruktorem zumby i wraz z żoną prowadzi w Ośrodku 
Kultury lekcje tańca. Zajęcia taneczne odbywają się w poniedziałki od 19:00-20:00 
i w czwartki od 17:00-17:45. W szystkich chętnych serdecznie zapraszamy.
Materiał z programu Dzień Dobry TVN można obejrzeć pod adresem:
h ttp ://d z ie n d o b ry . tv n .p l/w id e o ,2 0 6 4 ,n /sp ie w a l-w -b o y sb a n d z ie -a -te ra z -je s t-  
instruktorem-zumby, 195205.html M.B.

Pomysłowe dekoracje na Wielkanoc
Pomysłowe dekoracje to cykl warsztatów, które odbywają się cyklicznie w Ośrodku 
Kultury zawsze przed Świętami Wielkanocnymi. Podczas zajęć uczestnicy wykonują 
świąteczne stroiki i ozdoby.
11 marca odbyła się kolejna edycja warsztatów i także tym razem powstały małe dzie
ła sztuki. Głównym motywem było jajo ozdabiane na różne sposoby. Techniki były 
dowolne, można było jajko owinąć sznurkiem lub rafią, a także przyozdobić w gałązki 
wierzby, bazie i sztuczne kwiatki. Efekt pracy budził podziw, a stroik zapewne stanie 
się ozdobą świątecznego stołu. M.B.

Muzyczne powitanie wiosny
W muzycznym nastroju 21 marca dzieci powitały w Ośrodku Kultury długo wycze
kiwaną wiosnę. Aby kolorowa Pani Wiosna się pojawiła, dzieci musiały najpierw 
nauczyć się słów piosenki, a także gry na kilku prostych instrumentach. Podczas 
warsztatów wszyscy świetnie się bawili, grali, śpiewali i chętnie uczestniczyli w mu
zycznych zabawach. M.B.

Spektakl Kożucha Kłamczucha
W piątkowe przedpołudnie 11 m arca w Ośrodku Kultury odbyło się przedstaw ie
nie dla najm łodszych na motywach opowiadania Janiny Porazińskiej pt. „Kożucha 
Kłamczucha” . Aktorzy teatru Art-Re z Krakowa, opowiedzieli w zabawny sposób 
historię niesfornej kozy, gospodarza i pastuszki Zazulki, angażując przy tym do 
wspólnej zabawy i występów małych widzów.
Był to pouczający i zabawny spektakl, który zapewne na długo pozostanie w dzie
cięcej pamięci. M.B.

Kurator i uczestnik wystawy w Galerii Miejskiej Arsenat w Poznaniu
Nasz kolega, dr Dariusz Głowacki, który prowadzi zajęcia plastyczne dla dzieci i młodzieży i dorosłych, jest kuratorem i uczestnikiem wystawy 
pozaPOZNANIEM. Jest to cykl wystaw przygotowanych w ramach wspólnej inicjatywy Galerii Miejskiej Arsenat, Galerii Centralne Oko, Galerii 
Rozruch oraz Think Art -  Myślenie Sztuką. Projekt jest oddolnym przedsięwzięciem galerii, stowarzyszeń, fundacji i inicjatyw prywatnych oraz 
grup nieformalnych związanych z miastem Poznań. Ukazuje dorobek środowisk artystycznych, które rozpoczęły swoją aktywność w latach 
osiemdziesiątych lub na początku lat dziewięćdziesiątych ubiegłego wieku.
Prace Dariusza Głowackiego można oglądać w Galerii Miejskiej Arsenał w Poznaniu. Wernisaż 8 kwietnia 2016, godz. 18:00. Wystawa trwa 
do 3 maja 2016. M. B.

Ośrodek Kultury w Luboniu zaprasza:
-  przedstawienie dla dzieci pt.: ”To i Hola Holany” (jubileusz Chrztu Polski) -  wstęp 1 zł., 
grupy zorganizowane po wcześniejszym zgłoszeniu -  14.04.2016, godz. 10.00
-  Lubońskie Śpiewanki z Zespołem Szarotki -  15.04.2016, godz. 17.00
-  koncert muzyki klasycznej dla dzieci -  23.04.2016, godz.12.00
-  XIII Turniej w boule o puchar Burmistrza M iasta Luboń -  obowiązują zapisy, 5 zł/os -
23.04.2016, godz. 10.00
-  wycieczka Szlakiem Architektury Przemysłowej -2 3 .0 4 .2 0 1 6
Ośrodek Kultury w Luboniu, ulica Jana III Sobieskiego 97. Informacje: 61813-00-72,500  287 325, strona internetowa: www.oklubon.pl



BURMISTRZ
Małgorzata Machalska

ZASTĘPCY BURMISTRZA 
Michał Popławski 
Mateusz Mikołajczak

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW 
w Urzędzie Miasta Luboń 
poniedziałki od 9.30 do 16.00 
pl. Bojanowskiego 2

tel. 61 8 130 141 
61 8 130 011 

fax 61 8 130 097
e-mail: office@iubon.pl

RADA MIASTA
PRZEWODNICZĄCA 
Teresa Zygmanowska

ZASTĘPCY 
PRZEWODNICZĄCEJ 
Paweł Radosław Krzyżostaniak 
Piotr Łukasz Izydorski

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW 
poniedziałki od 16.00 do 18.00

BIURO RADY
tel. 61 8 130 011 wew. 26 
e-mail: rada.miejska@lubon.pl

H A R M O N O G R A M  D Y Ż U R Ó W  R A D N Y C H  R A D Y M IA S T A  LUBO Ń  

w kwietniu 2016 r. ( I  i I I I  p o n ie d z ia łe k  m ies iąca) od  godz. 16.00 do godz. 18.00

D A T A
O K R Ę G  I

U R Z Ą D  M IA S T A

O K R Ę G  I I
B I B L I O T E K A  M IE J S K A

O K R Ę G  I I I  

G I M N A Z J U M  N R 1

O K R Ę G  I V  
O Ś R O D E K  K U L T U R Y

0 4 .0 4 .2 0 1 6 K r z y ż o s ta n ia k  P a w e ł  R a d o s ła w Z y g m a n o w s k a  T e re s a K o ło d z ie j  T o m a s z  P io t r W oźn iak-P ate j M ag d a len a  A n n a

1 8 .0 4 .2 0 1 6 B u d z y ń s k i Ł u k a s z  P io t r S z w a c k i  M ic h a ł  J a c e k S a m u lc z y k  M a r e k F ra n e k  D o ro ta

WAŻNE TELEFONY
Telefon alarm ow y 112

Telefon alarm owy  
M iasta Luboń 601 9 8 6  986

Gminne Centrum  
Zarządzania Kryzysowego 

tel. kom. 697  6 3 0  824

Pogotowie Ratunkowe  
ul. Pułaskiego 15 

tel. 112

Pogotowie Gazowe  
te l. 992

Straż M iejska  
ul. D worcowa 1 

tel. 6 1 -8 1 3 -1 9 -8 6
Pogotowie W o d -K a n  Mosina 

tel. 61 -8 1 3 -2 1 -7 1  
6 1 -8 1 9 -7 7 -8 5  

994
K om -L ub

ul. Niepodległości 11 
tel. 61 -8 1 3 -0 5 -5 1  

w w w .kom -lub.com .pl

„Translub" Sp. z o.o. 
ul. Przemysłowa 13 
te l. 6 1 -8 1 3 -0 1 -4 5
w w w .translub.p l

Komisariat Policji 
ul. Powstańców W lkp. 42  

tel. 6 1 -8 1 3 -0 9 -9 7

Poczta 
Luboń 1

ul. Poniatowskiego 18  
6 1 -8 1 3 -0 2 -3 3

Luboń 3
ul. Wschodnia 1 9 /2 2  

6 1 -8 9 9 -1 1 -4 0  
FILIE

ul. Żabikowska 62  
6 1 -8 1 3 -0 3 -5 2  

ul. Jana III Sobieskiego 97  
6 1 -8 1 3 -0 2 -6 4  

Agencja pocztowa  
ul. Arm ii Poznań 48

Straż Pożarna 
ul. Żabikowska 36  
te l. 6 1 -8 1 3 -0 9 -9 8

Posterunek Energetyczny 
ul. Fabryczna 2 

te l. 6 1 -8 1 3 -0 3 -0 2

Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej 

ul. Źródlana 1 
te l. 6 1 -8 1 0 -5 0 -8 5

Cmentarz Komunalny 
w  Luboniu 

ul. Arm ii Poznań 51c 
Adm inistrator -  Biuro 

M ajątku  Komunalnego 
te l. 6 1 -8 1 3 -0 0 -1 1  

w  godz. 9 .0 0 -1 5 .0 0

Sprawy o pochówek  
te l. 6 1 -8 1 3 -1 2 -6 2

Redakcja: Redaktor Naczelny: Regina Gómiaczyk, skład redakcji: Magda Baranowska, Joanna Humerczyk; DTP: Ośrodek Kultury 
Wydawca I Adres Redakcji: Ośrodek Kultury w Luboniu, ul. Jana III Sobieskiego 97 ,62 -030  Luboń, te!./fax: 61 813 00 72, 
e-mail: infolubon@gmail.com

Reklama w Informatorze: reklama.lnlormator@gmail.com, tel./fax: 61 813 00 72.
Druk: Firma Janusz Kunke, aleja Okrężna 8 ,88-100  Inowrocław, e-mail: janusz.kunke@kunke.pl

Redakcja zastrzega sobie prawo do wprowadzania zmian w nadesłanych tekstach I decydowania o publikacji artykułów I reklam.

Wo«na 
‘"Luboniu!
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